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 1 

Kulturen behöver vara fri och tillgänglig för alla, oavsett var man bor, om man har någon 2 

funktionsnedsättning eller vilken bakgrund och livssituation man har i övrigt. Den behöver också 3 

vara tillgänglig både att ta del av och för eget skapande. Det vilar ett särskilt samhälleligt ansvar att 4 

skapa dessa förutsättningar för barn och unga.   5 

Kontakter med andra och bildning är centralt för att kunna orientera sig, forma självständiga 6 

uppfattningar och delta aktivt i samhället. Här spelar civilsamhällets alla delar en mycket viktig roll. 7 

Dessa bidrar också till att stärka resiliensen vid motgångar och kriser. Ett exempel är folkbildningen 8 

där vi skapar rum för reflektion och gemensamt får djupare kunskap om vår värld.   9 

Tillgången till en allsidig och oberoende nyhetsbevakning och opinionsbildning i hela landet måste 10 

säkras. Public service behövs sida vid sida med de privata aktörerna för att ha en mångfald av 11 

perspektiv.  12 

Idrott och friluftsliv har mycket att ge i form av hälsa, glädje och samvaro. Ökad  fysisk aktivitet är 13 

avgörande för bättre folkhälsa och påverkar den enskildes hälsa i  positiv riktning. Idrotten och 14 

friluftslivet har stora möjligheter att bidra till politiska mål såsom en levande landsbygd, ökad 15 

trygghet i socioekonomiskt utsatta områden, minskad ofrivillig ensamhet bland äldre, bättre 16 

integration och folkhälsa. Idrotten kan bidra till en meningsfull fritid, inte minst bland barn och unga. 17 

Politikens uppgift är att riva hinder och röja väg för den utvecklingskraft som finns inom idrotten och 18 

i friluftslivet.  19 

 20 

21 

22 

8.35.1 att etablera en samlad infrastruktur och ekosystem för fritidsaktiviteter, inklusive utförare, 23 

finansiering och bokning. 24 

8.36.1 att Centerpartiet verkar för att införa en skattereduktion vid inköp av konst. 25 

8.36.2 att privatpersoner ska ha möjlighet att få en skattereduktion motsvarande 25 % av 26 

inköpspriset för konstverk. 27 

8.36.3 att reduktionsbeloppet ska högst uppgå till en summa om 5000 kronor per år. 28 

8.36.4 att skattereduktionen avser endast privatpersoner och inte företag eller andra juridiska 29 

personer. 30 

8.36.5 att konstruktionen av skattereduktionen ska likna den som används vid skattereduktion för 31 

gåva till forskning, religiösa samfund och välgörande ändamål. 32 

8.37.1 att Centerpartiet verkar för att sänka bio-momsen på svenska och europeiska filmer. 33 

8.38.1 att vi jobbar för att Bion får kulturbidrag så biljetterna går ner till rimliga priser, bio åt folket. 34 

8.39.1 att Centerpartiet verkar för att liberalisera kulturmiljölagen för att utöka möjligheterna för 35 

enskilda att använda metallsökare. 36 
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8.40.1 att Centerpartiets riksdagsgrupp får i uppdrag att driva frågan om minskade kostnader inom 37 

kultursektorn för staten till förmån för privata aktörer. 38 

8.40.2 att Centerpartiet verkar för att den svenska kultursektorn skall drivas i högre grad med 39 

finansiering från privata aktörer. 40 

8.40.3 att Centerpartiet verkar för att minska Kulturdepartementets finansiering till 0 kronor senast 41 

år 2032. 42 

8.40.4 att uppdra Centerpartiets riksdagsgrupp att minska Kulturdepartementets finansiering kraftigt 43 

i kommande skuggbudgetar. 44 

8.40.5 att Centerpartiet verkar till en övergång till helt privat finansierad konst. 45 

8.40.6 att Centerpartiet verkar för att omfördela 75 % av nuvarande Kulturdepartementets budget 46 

till kvinnojourer. 47 

8.40.7 att Centerpartiet verkar för att avskaffa Statens Musikverk och Konstnärsnämnden. 48 

8.40.8 att Centerpartiet verkar för att slopa statsstödet till kommuner som avsätter mer än 0,8 % av 49 

den kommunala budgeten till kultur. 50 

51 

Motionärerna föreslår bland annat att bredda utbudet av fritidsaktiviteter för unga. Sedan finns 52 

förslag om att införa skattereduktion vid inköp av konst, förslag kring biokulturen och om att 53 

liberalisera användning av metallsökare. Dessutom finns förslag kring att minska offentliga anslag till 54 

kulturen och istället ha privat finansiering. 55 

Centerpartiet arbetar för en fritt och brett kultur- och föreningsliv som är tillgängligt för alla. Då 56 

behöver också gamla strukturer omprövas så att nyare former som e-sport kan få stöd från 57 

samhället, vilket Centerpartiet också driver sedan tidigare. För att få ett utbud som intresserar och 58 

engagerar unga behöver deras kraft och idéer tas tillvara. Centerpartiet anser också att kulturstöd till 59 

verksamheter oftare behöver omprövas så att det finns utrymme för stöd till nya kulturuttryck. 60 

Det finns på många ställen en uppsjö av fritidsaktiviteter och det kan vara svårt att få en överblick 61 

som ung över det som erbjuds. Det kan handla om aktiviteter som kommuner erbjuder som 62 

exempelvis kulturskola eller idrottsaktiviteter som ofta ordnas av föreningslivet men ibland också av 63 

företag. Förutsättningarna för och behov av att hitta en samlad infrastruktur för att underlätta för 64 

unga ser olika ut på olika ställen och ifall det behövs lösningar så behöver de tas fram utifrån lokala 65 

förutsättningar. För föreningar har Centerpartiet också sedan tidigare förslag kring att underlätta för 66 

dem att se vilka offentliga bidrag som finns att söka. 67 

För att främja kulturlivet driver Centerpartiet sedan tidigare bland annat frågan om att införa 68 

avdragsrätt för företag för inköp av konst. När det handlar om kultur i bredare form så vill 69 

Centerpartiet se över hur avdragsrätten för gåvor till ideella organisationer kan breddas och på så 70 

sätt bidra till att tillgängliggöra kulturen för fler. Partistyrelsen anser däremot inte att det vore en 71 

rimlig prioritering att ge privatpersoner en möjlighet att få en skattereduktion vid inköp av konst och 72 

att motionen därmed bör avslås. 73 

Film är en av de mest tillgängliga formerna av kultur och Centerpartiet värnar tillgången till biografer 74 

i hela landet. Därför var Centerpartiet kritisk när dåvarande regeringen höjde momsen på 75 

biobiljetter 2017 eftersom det försämrade möjligheterna för biografer att finnas kvar på mindre 76 

orter. Det påverkar också priset på biobiljetter som gör att det blir dyrare att besöka dem. 77 
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Centerpartiet har efterfrågat en utredning som skulle se över finansieringen av filmpolitiken med 78 

den tidigare lägre momsen som utgångspunkt. En filmutredning kom i under våren 2025 där bland 79 

annat en lägre moms på biobiljetter föreslogs, vilket Centerpartiet välkomnar eftersom det är bra för 80 

tillgången i hela landet men också för priset på biobiljetter vilket är en bättre väg en någon form av 81 

bidrag. Centerpartiet har också varit drivande till att införa produktionsincitament för filmproduktion 82 

i Sverige eftersom det är viktigt för att det ska spelas in film här. Centerpartiet brukar sedan vara 83 

kritiska till möjligheter att kvotera exempelvis filmer utifrån vad de kommer ifrån. Partistyrelsen 84 

anser att det är viktigt att ge bättre förutsättningar för svenska och europeisk film men anser att ha 85 

högre momssats för utomeuropeisk film inte är rätt väg att gå och anser därmed att det förslaget 86 

bör avslås. 87 

Centerpartiet anser att skydd av kulturarv, inklusive fornlämningar, inte ska innebära mer tillstånd 88 

än vad som krävs för att uppnå detta skydd. Metallsökare bör då kunna användas av 89 

amatörarkeologer men också komma till användning om man exempelvis har tappat något 90 

metallföremål som nycklar, smycken och liknande. För att möjliggöra ett sådant användande utan 91 

att riskera skyddet av kulturarvet skulle ett licenssystem kunna vara en möjlig väg. Centerpartiet 92 

anser och driver sedan tidigare att införandet av ett licenssystem för användande av 93 

metalldetektorer bör utredas. I en licens skulle då exempelvis kunna finnas en 94 

rapporteringsskyldighet om någon fornlämning hittas. Då skulle inte ett tillstånd behöva sökas för 95 

varje tillfälle och plats. 96 

Kulturen har finansiering från olika håll. En del finansieras av oss som privatpersoner via exempelvis 97 

biljettinköp, annat av företag genom exempelvis sponsring och delar av det offentliga genom 98 

kommuner, regioner och staten. Centerpartiet arbetar för att alla, oavsett bostadsort, bakgrund, 99 

funktionsnedsättning eller livssituation ska ha möjligheter att delta i kulturliv som rymmer både 100 

professionellt buren kultur och amatörers skapande. Det utgör kärnan av Centerpartiets 101 

kulturpolitik. För att uppnå detta behövs insatser från många håll. Delar av dessa blomstrar i vanliga 102 

fall helt på kommersiella grunder, som evenemangsnäringen till exempel. Den kultur som 103 

folkbildningen och kulturföreningar arrangerar över hela landet bygger i hög grad på ideella insatser, 104 

men även visst finansiellt stöd från offentligt håll. Bevarandet av kulturarvet genom bland annat 105 

museer finansieras till viss del av biljettintäkter men förutsätter i hög grad offentlig finansiering. 106 

Kulturen blir friare om den står på fler ben. Offentlig finansiering behövs i många fall och behöver 107 

finnas kvar. Men vi vill samtidigt förbättra möjligheterna till privat finansiering men då som ett sätt 108 

att växla upp resurserna till kulturen. Vi har sedan tidigare förslag kring att bland annat underlätta 109 

kultursponsring, sänka dansbandsmomsen, införa avdragsrätt för företag vid förstahandsinköp av 110 

konst med mera, införa produktionsincitament för filminspelningar i landet med mera. 111 

För den offentliga kulturen behöver också en organisation. Det behövs då ett departement ansvarar 112 

för kulturfrågorna. Det behövs också myndigheter som Statens Musikverk och Konstnärsnämnden 113 

och de kan inte bara avskaffas utan att det skulle få betydande konsekvenser. Däremot anser 114 

Centerpartiet generellt att vi inte ska ha för många myndigheter och det kan hända uppgifterna som 115 

ligger under någon eller några myndigheter skulle kunna läggas under någon annan. 116 

Sveriges kommuner och regioner arbetar också med kulturfrågor och har verksamheter inom det 117 

området. Kommuner ansvarar bland annat för folkbiblioteken som också är en lagstadgad 118 

verksamhet och många erbjuder också kulturskoleverksamhet för barn och unga. Regioner har också 119 

verksamhet som bidrar till ett kulturliv i hela landet som exempelvis genom länsmuseer (som nu 120 

också kallas regionala museer). Centerpartiet slår också vakt om det kommunala självstyret och 121 

skulle inte slopa statsstöd på grund av lokala prioriteringar i en kommun. 122 
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Partistyrelsen ser att offentligt stöd kommer att behövas även framöver för att alla oavsett 123 

bostadsort, bakgrund, funktionsnedsättning eller livssituation ska ha möjligheter att delta i ett brett 124 

och fritt kulturliv. Kulturen är i vissa delar en marknad som andra och som klarar sig utmärkt på 125 

kommersiella grunder, men i andra delar så finns stora samhällsvärden som behöver offentligt stöd 126 

för att upprätthållas. Partistyrelsens anser utifrån ovanstående att förslagen om kulturens 127 

finansiering i dessa delar bör avslås. 128 

 129 

8.35.1 att etablera en samlad infrastruktur och ekosystem för fritidsaktiviteter, inklusive utförare, 
finansiering och bokning. 
 
8.38.1 att vi jobbar för att Bion får kulturbidrag så biljetterna går ner till rimliga priser, bio åt 
folket. 
 
8.39.1 att Centerpartiet verkar för att liberalisera kulturmiljölagen för att utöka möjligheterna för 
enskilda att använda metallsökare. 
 
8.40.2 att Centerpartiet verkar för att den svenska kultursektorn skall drivas i högre grad med 
finansiering från privata aktörer. 
 

 130 
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8.36.1 att Centerpartiet verkar för att införa en skattereduktion vid inköp av konst. 
 
8.36.2 att privatpersoner ska ha möjlighet att få en skattereduktion motsvarande 25 % av 
inköpspriset för konstverk. 
 
8.36.3 att reduktionsbeloppet ska högst uppgå till en summa om 5000 kronor per år. 
 
8.36.4 att skattereduktionen avser endast privatpersoner och inte företag eller andra juridiska 
personer. 
 
8.36.5 att konstruktionen av skattereduktionen ska likna den som används vid skattereduktion för 
gåva till forskning, religiösa samfund och välgörande ändamål. 
 
8.37.1 att Centerpartiet verkar för att sänka bio-momsen på svenska och europeiska filmer. 
 
8.40.1 att Centerpartiets riksdagsgrupp får i uppdrag att driva frågan om minskade kostnader 
inom kultursektorn för staten till förmån för privata aktörer. 
 
8.40.3 att Centerpartiet verkar för att minska Kulturdepartementets finansiering till 0 kronor 
senast år 2032. 
 
8.40.4 att uppdra Centerpartiets riksdagsgrupp att minska Kulturdepartementets finansiering 
kraftigt i kommande skuggbudgetar. 
 
8.40.5 att Centerpartiet verkar till en övergång till helt privat finansierad konst. 
 
8.40.6 att Centerpartiet verkar för att omfördela 75 % av nuvarande Kulturdepartementets budget 
till kvinnojourer. 
 
8.40.7 att Centerpartiet verkar för att avskaffa Statens Musikverk och Konstnärsnämnden. 
 
8.40.8 att Centerpartiet verkar för att slopa statsstödet till kommuner som avsätter mer än 0,8 % 
av den kommunala budgeten till kultur. 
 

 131 

  132 
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133 

134 

8.41.1 att Centerpartiet verkar för att staten satsar ytterligare 3 miljarder per år för att stimulera 135 

föreningssverige, genom att dubbla det som satsas i en kommunal verksamhet. På landsbygd och 136 

definierade landsbygdskommuner så tripplas den kommunala pengen. 137 

8.41.2 att Centerpartiet verkar för att det kommunala lok-stödet breddas att gälla även andra former 138 

av föreningsverksamhet. All föreningsverksamhet som stärker banden mellan människor skall 139 

stimuleras aktivt. 140 

8.42.1 att Centerpartiet driver frågan om att fler ideella föreningar ska omfattas av avgiftsfri 141 

ersättning. 142 

8.43.1 att Centerpartiet verkar för ett införande av ett schablonmässigt skatteavdrag för aktivt 143 

engagemang i ideella organisationer, utformat så att det stimulerar fler att delta och avlastar de 144 

redan aktiva. 145 

8.43.2 att skatteavdraget kopplas till antalet ideellt arbetade timmar i linje med föreslagen modell i 146 

motionen. 147 

8.43.3 att Centerpartiet driver på för att utforma förslaget med hänsyn till identifierade hinder och 148 

presenterade läsningar, så att det blir både praktiskt genomförbart och ekonomiskt hållbart. 149 

8.44.1 att det införs ett skatteavdrag för föreningens ledare grundat på LOK-stödets storlek 150 

(LOK=statligt lokalt aktivitetsstöd.) 151 

8.45.1 att lägga fram förslag på ett civilskatteavdrag (skatteincitament för ideellt engagemang enligt 152 

samma modell som jobbskatteavdraget), med ett schablonmässigt avdrag för den som står 153 

registrerad som exempelvis styrelseledamot i en ideell förening (med godkänd 154 

verksamhetsberättelse från föregående år), har en icke-arvoderad förtroendepost för ett politiskt 155 

parti eller arbetat ideellt för exempelvis en stödlinje). 156 

8.45.2 att lägga fram förslag på att utlysa en innovationstävling eller utlysning som kan leda till 157 

utveckling av en plattform för delning av verksamhetslokaler. 158 

8.45.3 att arbeta fram ett förslag på ”medborgarnämnder” som kan bjudas in för att påverka 159 

exempelvis vissa kulturbidrag, antal enheter en kedja (butiker/caféer etc.) får öppna inom visst 160 

geografiskt område (San Fransisco-modellen), samt vara remissinstans i vissa typer av frågor. 161 

8.45.4 att etablera en inkubator för IoP:er (idéburet offentligt partnerskap) för att stärka samverkan 162 

mellan civilsamhället och offentlig sektor samt skapa hållbara finansieringsmodeller för 163 

föreningslivet. 164 

8.46.1 att Centerpartiet aktivt verkar för att studieförbund skall finansiera sig själva utan statligt 165 

stöd. 166 

8.46.2 att uppdra Centerpartiets riksdagsgrupp att formulera ett starkt ställningstagande i Riksdagen 167 

för att låta studieförbunden finansiera sig själva. 168 

8.47.1 att Centerpartiet arbetar för att förbjuda lotterier och kasinospel. 169 

8.48.1 Att Förbjuda föreningar att använda minderåriga för att sälja lotter och spel. 170 
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8.49.1 att föreningar som tar emot föreningsbidrag visar att de arbetar inkluderande med både 171 

flickor och pojkar. 172 

8.49.2 att införa kraftfullare tillsyn av föreningar som får statliga bidrag. 173 

174 

Flera motionärer lyfter vägar att stärka resurserna till civilsamhället såsom högre anslag eller 175 

skattefördelar av olika slag. För att nå ökad delaktighet lyfts också bland annat förslag om 176 

medborgarnämnder som kan ges möjlighet att påverka vissa kulturbidrag exempelvis. Därtill finns 177 

förslag att studieförbunden ska finansiera sig själva. Sedan finns också förslag på åtgärder för att 178 

minska risken för spelmissbruk. 179 

Centerpartiet förstår värdet av civilsamhället och arbetar för att både värna och stärka det och har 180 

visat det genom bland annat civilsamhällessatsningar i budgetmotioner i Riksdagen. Partistyrelsen 181 

anser att partiet fortsatt ska stärka civilsamhället men anser inte att det är en bra idé inte låsa sig till 182 

vare sig en summa eller modell och anser därför att detta förslag bör avslås. 183 

Centerpartiet anser att all föreningsverksamhet som stärker banden mellan människor ska 184 

stimuleras. Då är det också givet att föreningar arbetar inkluderande och att det sker uppföljning 185 

bland annat av hur demokrativillkor som omfattar jämställdhet uppfylls. LOK-stödet avser idrott och 186 

för verksamheter som ligger utanför idrottens område finns andra offentliga stöd, däribland till 187 

studieförbunden, och det behöver inte bli bättre om man låter något av dessa stöd omfatta fler 188 

typer av verksamhet. 189 

Det behövs åtgärder för att för bättra villkoren för civilsamhället. Det finns behov av en 190 

föreningsrättsutredning, med syfte att tydliggöra och stärka civilsamhällets särart och skapa rimliga 191 

regelverk för verksamheterna. I den bör exempelvis frågan om att utvidga halva 192 

prisbasbeloppsregeln som idag gäller för idrottsföreningar till att också omfatta övriga allmännyttiga 193 

föreningar ingå. Ytterligare en fråga som bör utredas är om man skulle kunna införa en möjlighet för 194 

ideella föreningar att jämna ut inkomster mellan olika beskattningsår, på ett liknande sätt som ett 195 

upphovsmannakonto medger. Det kan underlätta för ideella föreningar som kan ha ojämna 196 

inkomster beroende på om man vissa år kan få högre inkomster av exempelvis ett speciellt 197 

arrangemang eller från något lotteri och vissa år kan få lägre inkomster, något som exempelvis skett 198 

under coronapandemin. Detta skulle skapa en större trygghet för föreningar som då kan få en bättre 199 

möjlighet att fortsätta bedriva verksamhet även under år med tillfälligt lägre inkomster. Det finns 200 

även svårigheter inom civilsamhället att hitta personer som vill arbeta ideellt med verksamheter. 201 

Fokus i vår politik ligger på att förbättra möjligheterna för själva organisationerna att bedriva 202 

verksamhet och på så sätt också göra det mer attraktivt att bidra med ideella insatser. Det finns ett 203 

värde i sig att arbeta tillsammans frivilligt för att vara med och arbeta för ett bättre samhälle. 204 

Partistyrelsen anser inte att det vore bra att införa skatteavdrag utifrån olika modeller för personer 205 

som gör insatser i civilsamhället och anser därför att förslagen som berör det bör avslås. 206 

För ett livskraftigt civilsamhälle behövs också tillgång till lokaler. Eftersom lokaler är kostsamma är 207 

det bra om de kan användas så effektivt som möjligt. Vilka modeller som kan fungera bäst för detta 208 

kan se olika ut och bedöms bäst lokalt. 209 

Det finns olika sätt att ta tillvara engagemang och idéer från medborgare och allmänhet där olika 210 

typer av medborgarnämnder är ett exempel. Vad som passar i olika kommuner avgörs bäst lokalt. 211 

När en idéburen organisation vill samarbeta med det offentliga för att göra samhällsinsatser uppstår 212 

ibland svårigheter som beror på att det inte finns tydliga modeller, likt modeller vid upphandling, att 213 
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använda. Det kan finnas oklarheter om det juridiska upplägget som gör att ett samarbete riskerar att 214 

inte bli av. Därför vill vi utveckla modeller för ett sådant partnerskap mellan idéburna organisationer 215 

och det offentliga, IOP. Då ges möjligheter för att fler samarbeten ska kunna komma till stånd. 216 

Centerpartiet både värnar och försvarar folkbildningen. Dess värde för sammanhållning, utveckling, 217 

demokrati och samhället resiliens är ovärderlig. Centerpartiet kommer envist att kämpa för att 218 

folkbildningen finns representerad i hela landet. Centerpartiet har också anpassat statsbidragen för 219 

folkbildningen i våra budgetmotioner i Riksdagen och återställt de nedskärningar som den sittande 220 

regeringen gjort. Det råder ingen tvekan om Centerpartiets engagemang för folkbildningen. 221 

Partistyrelsen anser därmed att förslagen som går i motsatt riktning bör avslås. 222 

Delar av civilsamhället får också resurser från lotteriverksamhet. Spel om pengar och lotterier 223 

medför också risker för spelmissbruk. För att minska den risken har Centerpartiet drivit på för den 224 

omreglering av spelmarknaden som trädde ikraft 2019 och som öppnade upp marknaden för fler 225 

spelföretag genom att införa licenser. Bakgrunden var att det utvecklats en marknad där 226 

utlandsbaserade bolag som då inte behövde följa regler kring spelasvar vuxit fram. Med en 227 

omreglering och licenser blev det möjligt att få in fler aktörer som följde regler för spelansvar och på 228 

så sätt skyddas också svenska spelare bättre än innan omregleringen. Många finner också nöje i ett 229 

måttligt spelande. Partistyrelsen anser att det ur spelsäkerhetsperspektiv vore kontraproduktivt att 230 

förbjuda lotterier och kasinospel och anser därför att det förslaget bör avslås. 231 

Det är vanligt att föreningar säljer lotter för att bidra till finansiering av sin verksamhet och att även 232 

minderåriga säljer dessa. Partistyrelsen ser ett värde i att ungdomar är med och bidrar till sin 233 

förenings verksamhet på detta sätt och vill framhålla att minderåriga inte får köpa lotterna. 234 

Partistyrelsen anser att det fortsatt ska vara möjligt och anser därmed att den motionen bör avslås.  235 

 236 
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8.41.2 att Centerpartiet verkar för att det kommunala lok-stödet breddas att gälla även andra 
former av föreningsverksamhet. All föreningsverksamhet som stärker banden mellan människor 
skall stimuleras aktivt. 
 
8.42.1 att Centerpartiet driver frågan om att fler ideella föreningar ska omfattas av avgiftsfri 
ersättning. 
 
8.45.2 att lägga fram förslag på att utlysa en innovationstävling eller utlysning som kan leda till 
utveckling av en plattform för delning av verksamhetslokaler. 
 
8.45.3 att arbeta fram ett förslag på ”medborgarnämnder” som kan bjudas in för att påverka 
exempelvis vissa kulturbidrag, antal enheter en kedja (butiker/caféer etc.) får öppna inom visst 
geografiskt område (San Fransisco-modellen), samt vara remissinstans i vissa typer av frågor. 
 
8.45.4 att etablera en inkubator för IoP:er (idéburet offentligt partnerskap) för att stärka 
samverkan mellan civilsamhället och offentlig sektor samt skapa hållbara finansieringsmodeller 
för föreningslivet. 
 
8.49.1 att föreningar som tar emot föreningsbidrag visar att de arbetar inkluderande med både 
flickor och pojkar. 
 
8.49.2 att införa kraftfullare tillsyn av föreningar som får statliga bidrag. 
 

 237 
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8.41.1 att Centerpartiet verkar för att staten satsar ytterligare 3 miljarder per år för att stimulera 
föreningssverige, genom att dubbla det som satsas i en kommunal verksamhet. På landsbygd och 
definierade landsbygdskommuner så tripplas den kommunala pengen. 
 
8.43.1 att Centerpartiet verkar för ett införande av ett schablonmässigt skatteavdrag för aktivt 
engagemang i ideella organisationer, utformat så att det stimulerar fler att delta och avlastar de 
redan aktiva. 
 
8.43.2 att skatteavdraget kopplas till antalet ideellt arbetade timmar i linje med föreslagen modell 
i motionen. 
 
8.43.3 att Centerpartiet driver på för att utforma förslaget med hänsyn till identifierade hinder 
och presenterade läsningar, så att det blir både praktiskt genomförbart och ekonomiskt hållbart. 
 
8.44.1 att det införs ett skatteavdrag för föreningens ledare grundat på LOK-stödets storlek 
(LOK=statligt lokalt aktivitetsstöd.) 
 
8.45.1 att lägga fram förslag på ett civilskatteavdrag (skatteincitament för ideellt engagemang 
enligt samma modell som jobbskatteavdraget), med ett schablonmässigt avdrag för den som står 
registrerad som exempelvis styrelseledamot i en ideell förening (med godkänd 
verksamhetsberättelse från föregående år), har en icke-arvoderad förtroendepost för ett politiskt 
parti eller arbetat ideellt för exempelvis en stödlinje). 
 
8.46.1 att Centerpartiet aktivt verkar för att studieförbund skall finansiera sig själva utan statligt 
stöd. 
 
8.46.2 att uppdra Centerpartiets riksdagsgrupp att formulera ett starkt ställningstagande i 
Riksdagen för att låta studieförbunden finansiera sig själva. 
 
8.47.1 att Centerpartiet arbetar för att förbjuda lotterier och kasinospel. 
 
8.48.1 Att Förbjuda föreningar att använda minderåriga för att sälja lotter och spel. 
 

 238 

  239 
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240 

241 

8.50.1 att Bolagsverket får i uppgift att ansvara för register för både ideella föreningar och 242 

ekonomiska föreningar på ett likvärdigt sätt. 243 

8.50.2 att Bolagsverket får i uppdrag att för föreningar förenkla administrationen och minska 244 

avgifterna, att årligen uppdatera föreningsregister (gällande till exempel företrädare, adresser, 245 

revisor och kontaktuppgifter) digitalt. 246 

8.51.1 att Bolagsverket ges uppdrag att på frivillig basis registrera företrädare (ordförande, styrelse, 247 

revisorer) och stadgar för de ideella föreningar som så önskar, på motsvarande vis som för 248 

ekonomiska föreningar. 249 

8.52.1 att Centerpartiet verkar för att MUCF läggs ner. 250 

8.53.1 att Centerpartiet arbetar för att på sikt lägga ner Myndigheten för stöd till trossamfund. 251 

252 

Motionärer lyfter vikten av att underlätta administration av föreningar och där en annan myndighet 253 

föreslås att ta över ansvaret för register. Sedan finns förslag kring att avskaffa ett par myndigheter 254 

som arbetar med olika delar av civilsamhället. 255 

Det finns goda anledningar att förenkla administrationen för föreningar som bland annat kan 256 

underlätta i kontakter med bland annat banken. Partistyrelsen anser dock inte att ansvar för register 257 

över ideella föreningar ska flyttas till Bolagsverket som har andra uppgifter att hantera och inte 258 

heller att Bolagsverket ska behöva erbjuda föreningar den servicen på frivillig basis. Partistyrelsen 259 

anser därför att att-satserna om en sådan ändring bör avslås. 260 

Centerpartiet har ett annat förslag som i vart fall skulle underlätta för föreningar att få bankkonto. 261 

De senaste åren har flera företagsorganisationer och civilsamhällesorganisationer rapporterat om att 262 

det blivit svårare att få företagskonton/bankkonton hos bankerna. De allt hårdare 263 

penningtvättsregelverken har gjort att bankerna inte längre vill ha små företag eller 264 

civilsamhällesorganisationer som kunder, då vinstmarginalerna oftast är små för bankerna. Detta slår 265 

hårt mot entreprenörer som startar sitt första företag och som står utan kontakter för att kunna få 266 

sitt företagskonto. När det så tydligt blir en tröskel för att starta företag behöver staten se över vad 267 

som kan göras för att företagare ska kunna starta och bedriva sin verksamhet utan att tumma på 268 

säkerheten och bidra till den finansiella brottsligheten. Regeringen bör därför ge i uppgift till 269 

Finansinspektionen att utreda problematiken men det behöver också ses över möjligheten att i 270 

lagstiftning garantera företagare och civilsamhällesorganisationer rätt till konto, likt den rätt som 271 

privatpersoner har till konto i betalkontodirektivet. 272 

Även för stöden till det civila samhället behövs en myndighetsstruktur. Det behövs då myndigheter 273 

som Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) och Myndigheten för stöd till 274 

trossamfund (SST).  Däremot anser Centerpartiet generellt att vi inte ska ha för många myndigheter 275 

och det kan hända uppgifterna som ligger under någon eller några myndigheter skulle kunna läggas 276 

under någon annan. I just detta fall gäller att regeringen nu förbereder för att SST ska inordnas 277 

under MUCF från den 1 januari 2026 och att SST då avvecklas, en uppfattning som Centerpartiet 278 

delar.  Partistyrelsen anser utifrån detta att att-sats om att verka för att MUCF läggs ner bör avslås. 279 

 280 
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8.53.1 att Centerpartiet arbetar för att på sikt lägga ner Myndigheten för stöd till trossamfund. 
 

 281 

8.50.1 att Bolagsverket får i uppgift att ansvara för register för både ideella föreningar och 
ekonomiska föreningar på ett likvärdigt sätt. 
 
8.50.2 att Bolagsverket får i uppdrag att för föreningar förenkla administrationen och minska 
avgifterna, att årligen uppdatera föreningsregister (gällande till exempel företrädare, adresser, 
revisor och kontaktuppgifter) digitalt. 
 
8.51.1 att Bolagsverket ges uppdrag att på frivillig basis registrera företrädare (ordförande, 
styrelse, revisorer) och stadgar för de ideella föreningar som så önskar, på motsvarande vis som 
för ekonomiska föreningar. 
 
8.52.1 att Centerpartiet verkar för att MUCF läggs ner. 
 

 282 

  283 
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284 

285 

8.54.1 att Centerpartiet ska verka för en sammanslagning av SVT, SR och UR till ett public service-286 

bolag. 287 

8.55.1 att Centerpartiet verkar för att staten enbart skall finansiera nödvändiga medier såsom SOS 288 

och VMA samt P1 men enbart använda P1 för krisinformation. 289 

8.55.2 att Centerpartiet verkar för att underhållning enbart ska sändas av privata aktörer. 290 

8.55.3 att Centerpartiet verkar för att främja svensk oberoende media. 291 

292 

 Motionärerna föreslår en sammanslagning av de tre public service-bolagen till ett bolag, att staten 293 

enbart ska finansiera medier som på olika sätt används för kriskommunikation och att Centerpartiet 294 

ska främja oberoende media. 295 

En fri press är en förutsättning i en demokrati. Centerpartiet anser att public service ska vara såväl 296 

politiskt som kommersiellt oberoende och behövs sida vid sida med de privata aktörerna för att ha 297 

en mångfald av perspektiv. Frågan om de tre public service-bolagen bör slås ihop eller inte har 298 

pågått under lång tid.  Förslaget i motionen om sammanslagning av public service-bolagen handlar 299 

om att kunna effektivisera verksamheten och på så sätt i högre grad kunna prioritera utbudet. 300 

Centerpartiet har inte förespråkat en sammanslagning utan sett att det har funnits ett värde i att 301 

verksamheterna har varit uppdelade och kunnat utveckla sin särart. Centerpartiet ser positivt på det 302 

samarbete som görs redan idag mellan public service-bolagen inom områden där det går att uppnå 303 

större skalfördelar samtidigt som bolagens särart utvecklas. Partistyrelsen ser bland annat utifrån 304 

säkerhetsläget att kraften hos public service nu inte ska gå till omorganisation när fokus behöver 305 

ligga på att fördjupa arbetet utifrån beredskapsuppdraget. Partistyrelsen anser därför att förlaget 306 

om en sammanslagning av public service-bolagen bör avslås. 307 

Centerpartiet värnar public service oberoende för att man som mottagare ska kunna känna sig trygg 308 

i att enskilda politiska åsikter inte styr innehållet. Vi värnar också ett fortsatt brett uppdrag för att 309 

public service även framöver ska vara relevant för en bred publik. Det skulle vara väldigt olyckligt att 310 

smalna av uppdraget och riskera att public service blir en smal kanal för några få. Den kultur och 311 

underhållning som public service-bolagen producerar och förmedlar ger en bred bild av vårt 312 

samhälle, att public service har ett brett uppdrag är därför en förutsättning för att också 313 

fortsättningsvis vara relevant i vårt samhälle. Då hittar också publiken lättare till public service i 314 

händelse av kris.  I detta känsliga läge är det centralt att public service har fortsatt högt förtroende. 315 

Att bygga förtroende och bibehålla hög legitimitet gör man genom att vara relevant för många, att ta 316 

sitt folkbildningsuppdrag på allvar och genom tillförlitliga nyhetsuppdateringar. Partistyrelsen anser 317 

utifrån detta att förslagen som går i motsatt riktning bör avslås. 318 

 319 

8.55.3 att Centerpartiet verkar för att främja svensk oberoende media. 
 

 320 
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8.54.1 att Centerpartiet ska verka för en sammanslagning av SVT, SR och UR till ett public service-
bolag. 
 
8.55.1 att Centerpartiet verkar för att staten enbart skall finansiera nödvändiga medier såsom SOS 
och VMA samt P1 men enbart använda P1 för krisinformation. 
 
8.55.2 att Centerpartiet verkar för att underhållning enbart ska sändas av privata aktörer. 
 

 321 

 322 

  323 

Emelie Nyman och Centerpartiets ungdomsförbund reserverar sig till förmån för bifall till  8.54.1 

(Centerpartiets ungdomsförbund 13.1)  

  

Motivering:   

En fri och oberoende press är avgörande för en fungerande demokrati. Public service måste stå 

fritt från politiska och kommersiella intressen, men samtidigt utvecklas för att möta nya krav från 

medborgarna och använda skattemedel effektivt. Genom att slå samman de tre bolagen kan vi 

frigöra resurser från dubbel administration och parallella strukturer. Detta skapar större 

möjligheter att satsa på kvalitativ journalistik, utbildning och kultur i hela landet. Det här 

kommer ske, det är bara en fråga om när det sker.  
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324 

325 

8.56.1 att Centerpartiet verkar för ett nationellt stöd för avgiftsfria grundläggande idrottsaktiviteter 326 

för barn. 327 

8.56.2 att Centerpartiet stödjer initiativ för att subventionera eller låna ut idrottsutrustning till barn 328 

och unga. 329 

8.56.3 att Centerpartiet driver frågan om en nationell strategi för jämlik idrott där ekonomiska 330 

hinder för barns idrottande aktivt motverkas. 331 

8.57.1 att Centerpartiet driver på för att öka det statliga stödet till elitidrott och para elitidrotten. 332 

8.57.2 att öka kunskapen om paraelitidrottares behov av fungerande insatser enligt LSS eller SoL för 333 

att kunna prestera i sin idrott. 334 

335 

Motionärerna har förslag om att stärka möjligheten till ett jämlikt idrottande och för barns 336 

idrottande, samt för mer elitidrott och parasport.  337 

Idrott spelar en viktig roll för lokal sammanhållning och engagemang, för en lyckad integration och 338 

som en arena som kan utjämna socioekonomiska skillnader. Därför bör ett brett idrotts- och 339 

friluftsliv främjas i hela landet där etablerade och nya sporter och aktiviteter blir tillgängliga för fler, 340 

såväl för barn som äldre. 341 

Centerpartiet satsade i skuggbudgeten 2025 på ett särskilt stöd till idrotten i utsatta områden och 342 

också riktat medel för en jämlik idrott. Utformningen av statens idrottsanslag bör samtidigt ses över 343 

för att göra resultaten mer klara beträffande tillgänglighet till idrott för barn och ungdomar ur bland 344 

annat jämställdhets, jämlikhets- och funktionsnedsättningsperspektiv.     345 

Centerpartiet tycker att det är viktigt att fler barn och unga får chansen att idrott och röra på sig. 346 

Regeringen har satsat på att fritidskort till barn och unga men detta kort ska gå till alla barn och 347 

kostar stora administrativa resurser. Centerpartiet vill istället rikta medel till de barn och unga med 348 

sämst ekonomiska förutsättningar att kunna idrotta eller delta i fritidsaktiviteter. 349 

Centerpartiet är mycket positivt till olika initiativ som gör det möjligt att låna idrottsutrustning. 350 

Fritidsbanken är ett exempel på en nationell ideell förening som har funnits i olika former sedan 351 

2013, med syftet att låna ut idrottsutrustning. Det är ett utmärkt sätt att ge möjligheter för dem som 352 

vill prova sporter, för barn och unga eller för personer med funktionsnedsättning, som kan behöva 353 

dyrare utrustning vilket kan skapa hinder för att börja idrotta. 354 

Elitidrotten spelar en viktig roll för att motivera barn, unga och vuxna till själva att börja träna eller 355 

delta i organiserad idrott och för att motivera till frivilliga insatser i idrottsföreningar. Elitidrottens 356 

förutsättningar och samlade resurstilldelning behöver ses över och förbättras i takt med 357 

förändringar i omvärlden. Situationen för svenska elitidrottare är ohållbar, konstaterar Centrum för 358 

idrottsforskning, CIF, i sin årliga rapport av statens stöd till idrottsrörelsen. På uppdrag av regeringen 359 

har CIF analyserat idrottsrörelsens förutsättningar för en konkurrenskraftig och hållbar 360 

elitidrottsverksamhet. Rapporten beskriver ett underfinansierat system där svenska elitidrottare 361 

drabbas hårt. Även olympier vittnar om att man tvingas leva på nära och kära för att fortsätta 362 

idrottskarriären. Politiken på nationell nivå behöver ta ansvar för att lösa elitidrottens 363 
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”småföretagarproblem” kring frågor som föräldrapenning, sjukskrivning och försäkringar. I samråd 364 

med idrotts- och parasportrörelsen bör regeringen även se över hur svensk elitidrott kan få en 365 

långsiktigt hållbar finansiering och kompetensutveckling. 366 

Människor med funktionsnedsättning upplever ofta bristande tillgänglighet och få valmöjligheter 367 

inom idrotten och friluftslivet. Möjligheterna att delta i parasport och tillgången till fritidshjälpmedel 368 

är ojämlik. Det är kommunerna som beviljar färdtjänst och många godkänner inte det i 369 

idrottssammanhang och inte heller ledsagare eller inköp av hjälpmedel. Även vad gäller tillgängliga 370 

anläggningar, tillgång på utrustning och utbildning av ledare och tränare är behoven stora. 371 

Förebilder är viktiga och elitidrottare inom parasport behöver stabila ekonomiska förutsättningar. 372 

Centerpartiet vill att regeringen i samråd med idrotten och funktionshinderrörelsen tar fram en 373 

konkret plan för att undanröja praktiska och strukturella hinder för deltagande i parasport på olika 374 

nivåer. 375 

 376 

8.56.1 att Centerpartiet verkar för ett nationellt stöd för avgiftsfria grundläggande 
idrottsaktiviteter för barn. 
 
8.56.2 att Centerpartiet stödjer initiativ för att subventionera eller låna ut idrottsutrustning till 
barn och unga. 
 
8.56.3 att Centerpartiet driver frågan om en nationell strategi för jämlik idrott där ekonomiska 
hinder för barns idrottande aktivt motverkas. 
 
8.57.1 att Centerpartiet driver på för att öka det statliga stödet till elitidrott och para elitidrotten. 
 
8.57.2 att öka kunskapen om paraelitidrottares behov av fungerande insatser enligt LSS eller SoL 
för att kunna prestera i sin idrott. 
 

 377 

  378 
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379 

8.35.1 att etablera en samlad infrastruktur och ekosystem för fritidsaktiviteter, inklusive utförare, 380 

finansiering och bokning. 381 

 382 

8.36.1 att Centerpartiet verkar för att införa en skattereduktion vid inköp av konst. 383 

 384 

8.36.2 att privatpersoner ska ha möjlighet att få en skattereduktion motsvarande 25 % av 385 

inköpspriset för konstverk. 386 

 387 

8.36.3 att reduktionsbeloppet ska högst uppgå till en summa om 5000 kronor per år. 388 

 389 

8.36.4 att skattereduktionen avser endast privatpersoner och inte företag eller andra juridiska 390 

personer. 391 

 392 

8.36.5 att konstruktionen av skattereduktionen ska likna den som används vid skattereduktion för 393 

gåva till forskning, religiösa samfund och välgörande ändamål. 394 

 395 

8.37.1 att Centerpartiet verkar för att sänka bio-momsen på svenska och europeiska filmer. 396 

 397 

8.38.1 att vi jobbar för att Bion får kulturbidrag så biljetterna går ner till rimliga priser, bio åt folket. 398 

 399 

8.39.1 att Centerpartiet verkar för att liberalisera kulturmiljölagen för att utöka möjligheterna för 400 

enskilda att använda metallsökare. 401 

 402 

8.40.1 att Centerpartiets riksdagsgrupp får i uppdrag att driva frågan om minskade kostnader inom 403 

kultursektorn för staten till förmån för privata aktörer. 404 

 405 

8.40.2 att Centerpartiet verkar för att den svenska kultursektorn skall drivas i högre grad med 406 

finansiering från privata aktörer. 407 

 408 

8.40.3 att Centerpartiet verkar för att minska Kulturdepartementets finansiering till 0 kronor senast 409 

år 2032. 410 

 411 
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8.40.4 att uppdra Centerpartiets riksdagsgrupp att minska Kulturdepartementets finansiering kraftigt 412 

i kommande skuggbudgetar. 413 

 414 

8.40.5 att Centerpartiet verkar till en övergång till helt privat finansierad konst. 415 

 416 

8.40.6 att Centerpartiet verkar för att omfördela 75 % av nuvarande Kulturdepartementets budget 417 

till kvinnojourer. 418 

 419 

8.40.7 att Centerpartiet verkar för att avskaffa Statens Musikverk och Konstnärsnämnden. 420 

 421 

8.40.8 att Centerpartiet verkar för att slopa statsstödet till kommuner som avsätter mer än 0,8 % av 422 

den kommunala budgeten till kultur. 423 

 424 

8.41.1 att Centerpartiet verkar för att staten satsar ytterligare 3 miljarder per år för att stimulera 425 

föreningssverige, genom att dubbla det som satsas i en kommunal verksamhet. På landsbygd och 426 

definierade landsbygdskommuner så tripplas den kommunala pengen. 427 

 428 

8.41.2 att Centerpartiet verkar för att det kommunala lok-stödet breddas att gälla även andra former 429 

av föreningsverksamhet. All föreningsverksamhet som stärker banden mellan människor skall 430 

stimuleras aktivt. 431 

 432 

8.42.1 att Centerpartiet driver frågan om att fler ideella föreningar ska omfattas av avgiftsfri 433 

ersättning. 434 

 435 

8.43.1 att Centerpartiet verkar för ett införande av ett schablonmässigt skatteavdrag för aktivt 436 

engagemang i ideella organisationer, utformat så att det stimulerar fler att delta och avlastar de 437 

redan aktiva. 438 

 439 

8.43.2 att skatteavdraget kopplas till antalet ideellt arbetade timmar i linje med föreslagen modell i 440 

motionen. 441 

 442 

8.43.3 att Centerpartiet driver på för att utforma förslaget med hänsyn till identifierade hinder och 443 

presenterade läsningar, så att det blir både praktiskt genomförbart och ekonomiskt hållbart. 444 

 445 

8.44.1 att det införs ett skatteavdrag för föreningens ledare grundat på LOK-stödets storlek 446 

(LOK=statligt lokalt aktivitetsstöd.) 447 
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 448 

8.45.1 att lägga fram förslag på ett civilskatteavdrag (skatteincitament för ideellt engagemang enligt 449 

samma modell som jobbskatteavdraget), med ett schablonmässigt avdrag för den som står 450 

registrerad som exempelvis styrelseledamot i en ideell förening (med godkänd 451 

verksamhetsberättelse från föregående år), har en icke-arvoderad förtroendepost för ett politiskt 452 

parti eller arbetat ideellt för exempelvis en stödlinje). 453 

 454 

8.45.2 att lägga fram förslag på att utlysa en innovationstävling eller utlysning som kan leda till 455 

utveckling av en plattform för delning av verksamhetslokaler. 456 

 457 

8.45.3 att arbeta fram ett förslag på ”medborgarnämnder” som kan bjudas in för att påverka 458 

exempelvis vissa kulturbidrag, antal enheter en kedja (butiker/caféer etc.) får öppna inom visst 459 

geografiskt område (San Fransisco-modellen), samt vara remissinstans i vissa typer av frågor. 460 

 461 

8.45.4 att etablera en inkubator för IoP:er (idéburet offentligt partnerskap) för att stärka samverkan 462 

mellan civilsamhället och offentlig sektor samt skapa hållbara finansieringsmodeller för 463 

föreningslivet. 464 

 465 

8.46.1 att Centerpartiet aktivt verkar för att studieförbund skall finansiera sig själva utan statligt 466 

stöd. 467 

 468 

8.46.2 att uppdra Centerpartiets riksdagsgrupp att formulera ett starkt ställningstagande i Riksdagen 469 

för att låta studieförbunden finansiera sig själva. 470 

 471 

8.47.1 att Centerpartiet arbetar för att förbjuda lotterier och kasinospel. 472 

 473 

8.48.1 Att Förbjuda föreningar att använda minderåriga för att sälja lotter och spel. 474 

 475 

8.49.1 att föreningar som tar emot föreningsbidrag visar att de arbetar inkluderande med både 476 

flickor och pojkar. 477 

 478 

8.49.2 att införa kraftfullare tillsyn av föreningar som får statliga bidrag. 479 

 480 

8.50.1 att Bolagsverket får i uppgift att ansvara för register för både ideella föreningar och 481 

ekonomiska föreningar på ett likvärdigt sätt. 482 

 483 
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8.50.2 att Bolagsverket får i uppdrag att för föreningar förenkla administrationen och minska 484 

avgifterna, att årligen uppdatera föreningsregister (gällande till exempel företrädare, adresser, 485 

revisor och kontaktuppgifter) digitalt. 486 

 487 

8.51.1 att Bolagsverket ges uppdrag att på frivillig basis registrera företrädare (ordförande, styrelse, 488 

revisorer) och stadgar för de ideella föreningar som så önskar, på motsvarande vis som för 489 

ekonomiska föreningar. 490 

 491 

8.52.1 att Centerpartiet verkar för att MUCF läggs ner. 492 

 493 

8.53.1 att Centerpartiet arbetar för att på sikt lägga ner Myndigheten för stöd till trossamfund. 494 

 495 

8.54.1 att Centerpartiet ska verka för en sammanslagning av SVT, SR och UR till ett public service-496 

bolag. 497 

 498 

8.55.1 att Centerpartiet verkar för att staten enbart skall finansiera nödvändiga medier såsom SOS 499 

och VMA samt P1 men enbart använda P1 för krisinformation. 500 

 501 

8.55.2 att Centerpartiet verkar för att underhållning enbart ska sändas av privata aktörer. 502 

 503 

8.55.3 att Centerpartiet verkar för att främja svensk oberoende media. 504 

 505 

8.56.1 att Centerpartiet verkar för ett nationellt stöd för avgiftsfria grundläggande idrottsaktiviteter 506 

för barn. 507 

 508 

8.56.2 att Centerpartiet stödjer initiativ för att subventionera eller låna ut idrottsutrustning till barn 509 

och unga. 510 

 511 

8.56.3 att Centerpartiet driver frågan om en nationell strategi för jämlik idrott där ekonomiska 512 

hinder för barns idrottande aktivt motverkas. 513 

 514 

8.57.1 att Centerpartiet driver på för att öka det statliga stödet till elitidrott och para elitidrotten. 515 

 516 
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8.57.2 att öka kunskapen om paraelitidrottares behov av fungerande insatser enligt LSS eller SoL för 517 

att kunna prestera i sin idrott. 518 

 519 

  520 
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521 

522 

Motionsskrivare: Jörgen Dyssvold 523 

  524 

525 

Motion om ett socialt hållbart kultur- och idrottsliv samt civilsamhälle 526 

527 

Stockholms stad 47 528 

529 

Peter Lowe, Marko Janicic, Rebecka Gylfte, Christer Eriksson, Annette Nordvall, Saad Gorrada, 530 

Christina Luhr, Hamid Ershad Sarabi, Raisa Lång Velazco 531 

532 

Kultur, idrott, civilsamhälle 533 

534 

Detta är en gruppmotion skriven av arbetsgruppen för ett socialt hållbart Stockholm, inlämnad av 535 

Jörgen Dyssvold, ordförande. 536 

 537 

Vi vill att Centerpartiet verkar för att fler grupper än idag får tillgång till stadens resurser, aktiviteter, 538 

mötesplatser, lokaler, arenor med mera. Detta oavsett bakgrund, könstillhörighet, ålder, 539 

funktionssätt med mera, för ett bredare och mer inkluderande fritids- och kulturliv. 540 

 541 

Idé- och kommunikationskoncept: 542 

Ett nytt ekosystem för fritidsaktiviteter: Bättre samordning och resurser för att säkerställa att alla 543 

unga har tillgång till fritidsaktiviteter som passar deras intressen och behov. 544 

Fler seniorer som resurser i fritidslivet: Skapa system för att engagera äldre i fritidsaktiviteter som 545 

mentorer, kursledare och inspiratörer. 546 

 547 

Konkreta förslag: 548 

Vi föreslår att fritidsaktiviteter för unga breddas bortom traditionell idrott, att en infrastruktur för 549 

fritidsaktiviteter etableras och att äldre engageras mer aktivt i fritids- och kulturaktiviteter. 550 

 551 

552 

8.35.1 att etablera en samlad infrastruktur och ekosystem för fritidsaktiviteter, inklusive utförare, 553 

finansiering och bokning. 554 

555 

Distriktsstyrelsens svar: 556 

Motionen lyfter området social hållbarhet med inriktning på ett socialt hållbart kultur- och idrottsliv 557 

samt civilsamhälle. Social hållbarhet är grunden för demokratiska sam-hällen som håller samman. 558 

Motionärerna har ambitioner att stimulera och öka samar-betet mellan olika åldersgrupper och 559 

aktiviteter och överbrygga ojämlikheten inom idrottsliv och civilsamhälle. Motionärerna föreslår nya 560 

initiativ och nya vägar i motion-ens tre att-satser vilka är eftersträvansvärda och ambitionen att 561 
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stärka civilsamhället som kraft och resurs. Men att-satserna är lite svårtolkade och breda i sin ansats.  562 

I motionen föreslås en samlad infrastruktur och ett cirkulärt system för aktiviteter, ut-förare, 563 

finansiering och bokning. Vilket är lättare sagt än gjort. Staden kan inte och ska inte etablera en 564 

samlad infrastruktur för civilsamhällets fritidsaktörer. Stadens roll är att stötta och bidra till 565 

föreningars utveckling. Det gör staden via stöd i olika former. Däremot går en viktig ideologisk gräns 566 

där inte det offentliga ska styra och likrikta ci-vilsamhället. Om staden i allt för stor utsträckning ska 567 

facilitera infrastruktur och bok-ningslösningar finns risk för att civilsamhällets fria organisering 568 

naggas i kanten.  569 

Samtidigt har Centerpartiets höga ambitioner att skapa förutsättningar och sänka trösklarna för 570 

deltagande i civilsamhället. Vi ser kulturen som en brobyggare mellan människor och skilda idéer. 571 

Den skapar nya möten och väcker nya tankar som leder civilsamhället framåt. För oss är 572 

civilsamhället en mycket viktig resurs i samhället. Centerpartiet ambition är att civilsamhället ska 573 

tillåtas vara med och kunna ta ett ännu större samhällsansvar. Det handlar om att utveckla 574 

partnerskap, bidrag eller stöd för aktiviteter och insatser i syfte att förbättra folkhälsan, stärka 575 

demokratin och delaktig-heten för olika åldrar, öka tryggheten och utveckla välfärden.  576 

Centerpartiet var drivande under förra mandatperioden att utveckla stadens fritids-verksamheter. 577 

Dels genom att för första gången ge stadsdelarna stöd via en fackför-valtning, kulturförvaltningen. 578 

Det ledde till att vi kunde lansera det första strategiska dokumentet inom fritidsområdet sedan 579 

1970-talet. Nu arbetar staden mer strategiskt och kvalitativt med frågan. Vi har ökade ambitioner för 580 

stadens egna fritidsverksam-heter som ska styras mer av brukarna och jämställdheten öka.  581 

Under förra mandatperioden startade på Centerpartiets initiativ kulturinsatser för äldre. Pandemin 582 

isolerade våra äldre på vård och omsorgboenden och därför starta-des en kulturturné utomhus 583 

vilket var otroligt uppskattad. Därefter fick kulturförvalt-ningen ett uppdrag att utveckla 584 

kulturinsatser för äldre likt det ”kulan”-system som förvaltningen har arbetat med under många år 585 

för att säkerställa barn och ungas rätt till kultur. Under 2024 genomfördes 400 kulturaktiviteter för 586 

staden äldre. Ett viktigt initiativ som Centerpartiet kommer fortsätta värna och stödja. 587 

588 

Motionsskrivare: Ingrid Jarnryd 589 

  590 

591 

Införande av skattereduktion vid inköp av konst 592 

593 

Stockholms län 55 594 

595 

Joakim Jarnryd 596 

597 

Kultur, idrott, civilsamhälle 598 

599 

Konst är en betydelsefull del av vårt kulturarv och bidrar till att berika samhället på många sätt. 600 

Genom att främja intresset för konst och stödja landets konstnärer kan vi säkerställa att denna 601 

viktiga kulturform fortsätter att utvecklas och blomstra. Ett effektivt sätt att uppnå detta är att 602 

införa skattereduktion vid inköp av konst, liknande den befintliga konstruktionen för skattereduktion 603 
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vid gåva till forskning, religiösa samfund och välgörande ändamål. 604 

 605 

Förslag 606 

Föreslår att Centerpartiet verkar för att införa en skattereduktion vid inköp av konst enligt följande 607 

villkor: 608 

 609 

1. Skattereduktionens storlek: Privatpersoner ska ha möjlighet att få en skattereduktion 610 

motsvarande 25 procent av inköpspriset för konstverk. 611 

2. Maximalt belopp: Reduktionsbeloppet ska högst uppgå till en summa om 5 000 kronor per år. 612 

3. Gäller endast privatpersoner: Skattereduktionen avser endast privatpersoner och inte företag 613 

eller andra juridiska personer. 614 

4. Liknande konstruktion: Konstruktionen av skattereduktionen ska likna den som används vid 615 

skattereduktion för gåva till forskning, religiösa samfund och välgörande ändamål. 616 

 617 

618 

8.36.1 att Centerpartiet verkar för att införa en skattereduktion vid inköp av konst. 619 

8.36.2 att privatpersoner ska ha möjlighet att få en skattereduktion motsvarande 25 % av 620 

inköpspriset för konstverk. 621 

8.36.3 att reduktionsbeloppet ska högst uppgå till en summa om 5000 kronor per år. 622 

8.36.4 att skattereduktionen avser endast privatpersoner och inte företag eller andra juridiska 623 

personer. 624 

8.36.5 att konstruktionen av skattereduktionen ska likna den som används vid skattereduktion för 625 

gåva till forskning, religiösa samfund och välgörande ändamål. 626 

627 

Distriktsstyrelsen tackar motionären för motionen om skattereduktion för privatpersoner vid inköp 628 

av konst. Motionären argumenterar helt riktigt att det finns ekonomiska och kulturella fördelar med 629 

att införa ett system som skulle medge en skattereduktion vid inköp av konst. En skattereduktion 630 

skulle troligen stärka den inhemska konstmarknaden och kunna bidra till svenska konstnärers 631 

ekonomiska stabilitet. Även ett ökat intresse och en större efterfrågan på konst skulle stimuleras. 632 

Fler konstnärer och kulturarbetare skulle kunna leva på sitt skapande, och detta skulle även leda till 633 

fler arbetstillfällen inom galleriverksamhet och konsthandel. Konst kan idag betecknas som en 634 

lukrativ form av sparande. Konst är i många fall att betrakta som en investering. Precis som 635 

fastigheter eller aktier kan konst förutom det rent kulturella värdet av konsten, också öka i värde 636 

över tid. Att uppmuntra privatpersoner att investera i konst, kan bidra till en mer diversifierad spar 637 

och investeringskultur. Företag har idag viss möjlighet att dra av kostnader för inköp av konst. En 638 

liknande skattereduktion för privatpersoner skulle jämställa och demokratisera tillgången till god 639 

konst. Det är dock tveksamt att en skattereduktion skulle vara rätt sätt ur ett folkdemokratiskt 640 

perspektiv att låta våra gemensamma medel dvs skattemedel skulle användas på detta sätt för att 641 

berika de som redan nu har ekonomiska möjligheter att köpa och investera i konst. Det finns förvisso 642 

mer angelägna projekt och behov i samhället där skattemedel behöver användas. Försvar, sjukvård, 643 

infrastruktursatsningar för att nämna några primära områden. 644 
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645 

646 

Motionsskrivare: John-Wilhelm Pahlm647 

648 

649 

Motion om att sänka bio-momsen på svenska och europeiska filmer 650 

651 

Halland 15 652 

653 

654 

655 

Kultur, idrott, civilsamhälle 656 

657 

Biografer är en viktig del av kulturutbudet i Sverige, men konkurrensen från internationella 658 

streamingtjänster har gjort det svårare för svenska och europeiska filmer att nå en bred publik. En 659 

hög moms på biobiljetter bidrar till ökade biljettpriser, vilket minskar biografbesöken och drabbar 660 

särskilt de filmer som redan har svårt att konkurrera med stora Hollywoodproduktioner. 661 

662 

Att sänka momsen på svenska och europeiska filmer är ett steg i att stärka den inhemska 663 

filmindustrin, öka intresset för europeisk film och göra biografbesök mer tillgängliga för en bredare 664 

publik och inte minst gynna både filmbranschen och biografer. 665 

666 

Flera europeiska länder har redan infört reducerad moms på biobiljetter för att stödja sin inhemska 667 

filmproduktion. Sverige bör följa efter och ge bättre förutsättningar för svensk och europeisk film att 668 

växa. 669 

670 

8.37.1 att Centerpartiet verkar för att sänka bio-momsen på svenska och europeiska filmer. 671 

672 

Distriktsstyrelsen delar motionärens ambition att stärka svensk och europeisk film, men anser att 673 

frågan om bio-moms bör ses i ett bredare kulturpolitiskt sammanhang. Vi borde inte göra skillnad 674 

mellan svenska, europeiska eller andra internationella filmer, det skulle bland annat bli ännu en 675 

administrativ börda för våra biografägare. DS FÖRESLÅR STÄMMAN BESLUTA att avslå motionen, att 676 

stämman uppdrar till kommittéledamöterna att driva frågan om att Centerpartiet ska verka för att 677 

sänka bio-momsen. 678 

679 

Motionsskrivare: Dennis Jangesäter680 

681 

682 

Bio 683 
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684 

Gotland 2 685 

686 

687 

688 

Kultur, idrott, civilsamhälle 689 

690 

vi mins första gången vi var på Bio med familjen eller första dejten med film popcorn och godis 691 

minnen  vi alla kan dela med varandra eller bara komma bort en stund i mörkret och filmen. 692 

Biljetterna har nu blivit för dyra som gör att färre går på bio som har konsekvenser och bio grafer 693 

inte får ekonomin att gå i hopp. 694 

Nu när allt blir dyrare bör vi arbeta för ett kultur stöd för billigare bio biljetter bio till folket just nu 695 

kan en del familjer inte ha råd att gå på bio.     696 

697 

8.38.1 att vi jobbar för att Bion får kulturbidrag så biljetterna går ner till rimliga priser, bio åt folket. 698 

699 

Priserna för biobiljetter har gått upp mer än KPI, det bror på flera olika faktorer.  700 

En faktor är att konkurrensen är begränsad, det finns inte så många aktörer för filmvisning  701 

i biografformat, en annan faktor är att momsen ökat, 2017 ökade den från tidigare sex procent till 25 702 

procent. Under en övergångsperiod 2017-2021 så hade landsbygdsbiograferna extra stöd men detta 703 

nu slut och vi får där en effekt på biljettpriset med en höjning om  704 

20 kronor per biljett. 705 

Filmen som konstform stöds på olika sätt där ett exempel är Gotlands filmfond som ger stöd till film 706 

som spelas in på Gotland, vi ett nära samarbete med Stockholmsregionen inom detta. 707 

Det finns en nyligen publicerad utredningen, SOU 2025:24 som pekar på att det ska finnas film av 708 

hög kvalitet i hela Sverige, likväl som att svensk film når en stor publik. 709 

Centerpartiet värnar de kulturella mötesplatser som finns och är emot den extra momssats som 710 

påfördes biografer. 711 

Distriktsstyrelsens bedömning är att intentionen med denna motion är något som Centerpartiet har 712 

med i befintlig politik och med bakgrund av det anser distriktsstyrelsen  713 

att finna motionen besvarad. 714 

715 

716 

Motionsskrivare: Eric Skoglund 717 

718 

719 

Motion om att liberalisera användningen av metallsökare 720 

721 

Stockholms län 53 722 
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723 

724 

725 

Kultur, idrott, civilsamhälle 726 

727 

I Sverige är användningen av metallsökare, eller metalldetektorer, hårt reglerad. I Kulturmiljölagen 728 

kan vi i 2 kap. 18 § läsa: ”En apparat som kan användas för att på elektronisk väg spåra 729 

metallföremål under markytan (metallsökare) får inte användas utan tillstånd.” 730 

731 

Denna restriktiva lagstiftning har skapat ett system där plundrare, som är villiga att bryta mot lagen, 732 

fortsatt stjäl och säljer fornminnen. Samtidigt hindrar samma lagstiftning laglydiga amatörarkeologer 733 

och historieintresserade från att bidra till vår förståelse av Sveriges historia. En liberalisering av 734 

metallsökaranvändning, i linje med exempel från Danmark, skulle innebära en betydande vinst för 735 

svensk forskning och kulturarv. 736 

737 

I Danmark har amatörarkeologer i närmare 40 år haft tillstånd att använda metallsökare. Systemet 738 

bygger på att fynd måste rapporteras och överlämnas till staten, som sedan kompenserar 739 

upphittaren både för fyndets värde och för hur väl det har dokumenterats och hanterats. Detta 740 

incitamentssystem har resulterat i en överlägsen mängd arkeologiska upptäckter i Danmark jämfört 741 

med Sverige. Nästan alla större metallfynd i Danmark har gjorts av amatörarkeologer, och 742 

fyndplatserna har ofta lett till omfattande vetenskapliga utgrävningar och ny kunskap om forntiden. 743 

744 

En liberalisering i Sverige skulle inte bara möjliggöra fler arkeologiska fynd, utan också skapa ett nytt 745 

engagemang för vår gemensamma historia bland allmänheten. Genom att skapa ett regelverk 746 

liknande det danska kan vi både skydda vårt kulturarv från illegal plundring och samtidigt tillvarata 747 

den resurs som amatörarkeologer utgör. Detta skulle ge svensk forskning och kulturarv ett 748 

ovärderligt tillskott och samtidigt stärka banden mellan akademin och allmänheten. 749 

750 

Med bakgrund till detta föreslår jag 751 

752 

753 

8.39.1 att Centerpartiet verkar för att liberalisera kulturmiljölagen för att utöka möjligheterna för 754 

enskilda att använda metallsökare. 755 

756 

Distriktsstyrelsen vill tacka motionären för en välformulerad motion om att kunna utöka 757 

möjligheterna att använda metallsökare Sverige. Att för enskilda medbörjare kunna använda 758 

metallsökare regleras av Kulturmiljölagen (1988:950) och kräver tillstånd av Länsstyrelsen. Syftet 759 

med detta är att skydda fornlämningar från att plundras. Värdefulla kulturhistoriska föremål kunna 760 

spåras upp och sedan säljas till samlare över hela världen En mer generös policy tror vi skulle kunna 761 

innebära en risk för otillåten påverkan på kulturhistoriskt värdefulla områden. Det finns också en 762 

överhängande risk för obotliga skador på fornlämningar och naturområden och naturmiljöer. Det 763 

fordras en stor kunskap för att på ett säkert sätt kunna använda utrustning som kan detektera 764 

metaller under jorden. En okontrollerad användning riskerar ofelbart till oavsiktlig förstörelse av 765 

viktiga historiska kontexter. Samhället har också tyvärr redan idag begränsade resurser att kunna 766 

säkerställa en ansvarsfull användning och tillsyn av utrustning för metallsökning och är inte 767 
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prioriterat eller ekonomiskt möjligt att utöka om en mer allmän användning av metallsökare tillåts. 768 

Mot bakgrund av ovanstående avslår distriktsstyrelsen ovanstående motion inklusive motionärens 769 

att sats. Distriktsstyrelsen anser att gällande regelverk och tillståndsprocess är tillräckliga för att 770 

kunna hantera användningen av metallsökare på ett ansvarsfullt sätt. 771 

772 

Motionsskrivare: Melvin Wåhlén 773 

774 

775 

Slopa Kulturdepartementet 776 

777 

Stockholms stad 48 778 

779 

780 

781 

Kultur, idrott, civilsamhälle 782 

783 

Den svenska kultursektorn är idag en stor tillgång för Sverige, kultursektorn växer i delar av landet 784 

och svensk musik och film exporteras i stora mängder. Samtidigt ser vi idag hur den svenska 785 

kultursektorn är beroende av statliga bidrag. Marknaden är inte fri, marknaden är inte så som den 786 

ska vara. Det är ytterst beklagligt för den öppna liberalismen att subventionera verksamheter som 787 

inte kan leva på en fri marknad. 788 

789 

 Som marknadsliberaler kan vi inte driva en politik som gynnar subventioner. Vi skall driva en politik 790 

som värnar skattebetalarna i första hand. Med denna motion föreslås därför en förändring som kan 791 

minska vår statsskuld vilket dels är bra för Sveriges ekonomi men även för skattebetalarna. 792 

Resurserna kan i vår budget omfördelas och läggas på t.ex mer pengar till försvaret eller mer pengar 793 

till polisen. Således kan denna reform stärka Sveriges försvar och effektivisera den offentliga 794 

verksamheten i Sverige.  795 

796 

797 

8.40.1 att Centerpartiets riksdagsgrupp får i uppdrag att driva frågan om minskade kostnader inom 798 

kultursektorn för staten till förmån för privata aktörer. 799 

8.40.2 att Centerpartiet verkar för att den svenska kultursektorn skall drivas i högre grad med 800 

finansiering från privata aktörer. 801 

8.40.3 att Centerpartiet verkar för att minska Kulturdepartementets finansiering till 0 kronor senast 802 

år 2032. 803 

8.40.4 att uppdra Centerpartiets riksdagsgrupp att minska Kulturdepartementets finansiering 804 

kraftigt i kommande skuggbudgetar. 805 

8.40.5 att Centerpartiet verkar till en övergång till helt privat finansierad konst. 806 
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8.40.6 att Centerpartiet verkar för att omfördela 75 % av nuvarande Kulturdepartementets budget 807 

till kvinnojourer. 808 

8.40.7 att Centerpartiet verkar för att avskaffa Statens Musikverk och Konstnärsnämnden. 809 

8.40.8 att Centerpartiet verkar för att slopa statsstödet till kommuner som avsätter mer än 0,8 % av 810 

den kommunala budgeten till kultur. 811 

812 

Distriktsstyrelsens svar:  813 

Kulturen ska vara fri och tillgänglig för alla, oavsett var man bor, om man har någon 814 

funktionsnedsättning eller vilken bakgrund eller livssituation man har. Det finns ett stort ansvar för 815 

politiken att skapa förutsättningar för att kunna erbjuda kultur för alla, inte minst i förskola, skola, 816 

äldreomsorg samt inom vården. 817 

I många fall krävs offentlig finansiering för att det ska fungera men stödet bör omprö-vas med jämna 818 

mellanrum så det blir en större variation av verksamheter som får bättre förutsättningar. Kulturen 819 

blir också friare om den står på flera ben. Vi anser till exempel att möjligheterna till privat 820 

finansiering måste förbättras, kultursponsring är ett exempel på det. 821 

Inom kulturområdet finns många idéburna organisationer som vill samarbeta med det offentliga för 822 

att göra samhällsinsatser. Svårigheter uppstår ibland som beror på att det inte finns tydliga modeller 823 

för hur samarbeten bör gå till. Även oklarheter kring det juridiska upplägget kan sätta käppar i hjulet. 824 

Centerpartiet vill därför utveckla modeller för sådant partnerskap, mellan det offentliga och 825 

idéburna organisationer, sk IOP Idéburet offentligt partnerskap. 826 

Inom Kulturdepartementet ligger många ansvarsområden. Utöver kultur ingår också demokrati, 827 

medier, nationella minoriteter och det samiska folkets språk och kultur. Viktiga frågor som bör 828 

hanteras inom politiken. Det är regeringen som beslutar vilka departement som ska finnas och hur 829 

de ska organiseras. Det görs i samband med re-geringsbildningen efter riksdagsvalet och kan ändras 830 

under mandatperioden om rege-ringen så önskar. Men även om ett departement läggs ner eller 831 

förändras måste san-nolikt de flesta frågor inom deras område då hanteras av något annat 832 

departement. 833 

Vi anser att det är viktigt att politiken även i framtiden har ett ansvar för att ge förut-sättningar för 834 

ett rikt och brett kulturliv.  Det kan se på olika sätt men där offentlig finansiering till en viss del är 835 

nödvändig. 836 

837 

Motionsskrivare: Pelle Simonsson838 

839 

840 

Motion Civilsamhällsreform 2025 841 

842 

Jämtland 10 843 

844 

845 

846 

Kultur, idrott, civilsamhälle 847 
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848 

Ett starkt demokratiskt och humanistiskt Sverige bygger på att man lyckas att engagera och 849 

stimulera civilsamhället. Civilsamhället om vi bara tittar på de ideella krafterna i idrottsrörelsen 850 

bygger ett värde i samhället på ca 20 miljarder kronor per år. Säkerställandet av ett kraftfullt 851 

civilsamhälle fyller ett antal viktiga syften: 852 

1. Samhällets kärna är medborgarnas förmåga att själva ta ansvar för och organisera853 

utvecklande verksamheter i byar, samhällen, kvarter och områden i städer mm854 

2. Sammanhållningen av ett land bygger på att vi finns i kontexter där vi träffas och855 

socialiserar, utvecklar och driver utveckling.856 

3. Att det är den fria viljan som styr utvecklingen i en företeelse, bygd eller stadsdel.857 

Det finns idag stöd till barn och ungdomars idrottande genom sk LOK-stöd(lokalt aktivitetsstöd. Men858 

det finns andra fenomen av organisering som också är i behov av stöd, läs kultur, demokrati,859 

hembygdsföreningar, historiska och näringslivsfrämjande föreningar mfl som inte har samma860 

uppbackning.861 

862 

863 

864 

8.41.1 att Centerpartiet verkar för att staten satsar ytterligare 3 miljarder per år för att stimulera 865 

föreningssverige, genom att dubbla det som satsas i en kommunal verksamhet. På landsbygd 866 

och definierade landsbygdskommuner så tripplas den kommunala pengen. 867 

8.41.2 att Centerpartiet verkar för att det kommunala lok-stödet breddas att gälla även andra 868 

former av föreningsverksamhet. All föreningsverksamhet som stärker banden mellan 869 

människor skall stimuleras aktivt. 870 

871 

Vi delar motionärens uppfattning om att civilsamhället inte bara är en bärande pelare för social 872 

gemenskap och utveckling, utan också en kraft för lokal tillväxt och trygghet, särskilt på landsbygden. 873 

/Centerpartiet har länge varit en stark förespråkare för föreningslivet och har drivit frågor om bättre 874 

stöd till samlingslokaler, bygdegårdar och andra mötesplatser som utgör en viktig del av den lokala 875 

infrastrukturen. Vi ser värdet av att bredda stödet till fler typer av föreningar utöver idrottsrörelsen, 876 

så att kulturföreningar, hembygdsföreningar, demokratiinitiativ och näringslivsfrämjande 877 

verksamheter också kan få det stöd de behöver för att blomstra. 878 

879 

Motionsskrivare: Karin Örjes 880 

881 

882 

Motion om ett mer rättvist föreingsliv 883 

884 

Dalarna 7 885 

886 

887 
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888 

Kultur, idrott, civilsamhälle 889 

890 

Sedan 1991 har ideella idrottsföreningar ett undantag när det gäller att göra avdrag för 891 

preliminärskatt och betala arbetsgivaravgifter när de avlönar idrottsutövare. Undantaget gäller upp 892 

till ett halvt basbelopp. Som idrottsutövare räknas i första hand aktiva deltagare i den idrottsliga 893 

verksamheten, tränare, idrottsinstruktörer, materialförvaltare, speaker, domare och linjemän. 894 

Ersättning vid administrativa uppdrag så som styrelse, kassör, revisor, kanslipersonal räknas inte som 895 

idrottsutövare. 896 

897 

Det är jättebra för idrottsrörelsen! Men varför har inte kulturföreningar, barn- och 898 

ungdomsföreningar, Scouterna m.fl. samma möjlighet? 899 

Våra föreningar spelar en oerhört viktig roll för vårt lokalsamhälle. Människors möjligheter att ta del 900 

av kultur, att mötas och engagera sig står och faller med det lokala föreningslivet.  901 

Vi behöver underlätta för alla föreningar att bedriva en bra verksamhet – inte bara idrottsrörelsen.  902 

903 

904 

8.42.1 att Centerpartiet driver frågan om att fler ideella föreningar ska omfattas av avgiftsfri 905 

ersättning. 906 

907 

Ett intressant konstaterande av motionären att ideella föreningar behandlas olika när det gäller 908 

avdrag för preliminärskatt och arbetsgivaravgifter. Syftet med undantaget när det infördes var var 909 

att minska byråkratin, förenkla och få bort svarta ersättningar inom idrottsrörelsen. Självklart borde 910 

fler ideella föreningar kunna få ett undantag för preliminärskatt och betala arbetsgivaravgifter. 911 

912 

913 

Motionsskrivare: Mattias Andersson914 

915 

916 

Motion om skatteavdrag för engagemang i ideella föreningar 917 

918 

Kronoberg 12 919 

920 

921 

922 

Kultur, idrott, civilsamhälle 923 

924 

Engagemanget i det svenska föreningslivet är en grundpelare för social interaktion, samverkan och 925 

integration. Ett utmärkande drag för det svenska föreningslivet är att dess verksamheter till stor del 926 

bygger på ideella insatser och medlemsinflytande. Utöver det stora sociala värdet bidrar det ideella 927 
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arbetet även med betydande ekonomiska värden. Enligt en rapport från 2021 uppskattades värdet 928 

av det ideella arbetet till 161 miljarder kronor för år 2019, vilket motsvarar 3,2 procent av BNP. 929 

930 

Omkring 51 procent av befolkningen mellan 16 och 84 år uppgav att de deltagit i ideellt arbete under 931 

de senaste 12 månaderna. Detta motsvarar cirka 4 miljoner personer som tillsammans lade ned 735 932 

miljoner timmar på sitt engagemang. Det ideella arbetet sker ofta inom idrottsorganisationer och 933 

socialt inriktade organisationer och bidrar därmed till samhällskohesion och välbefinnande. 934 

Trots detta viktiga bidrag finns flera hinder för att implementera ett skatteavdrag för ideellt arbete. 935 

936 

Administrativa och praktiska utmaningar 937 

938 

Det kan vara svårt att mäta och verifiera antalet arbetade timmar på ett tillförlitligt sätt. Ett system 939 

som är för komplext kan skapa en onödig administrativ börda för både föreningar och myndigheter. 940 

Lösning: Inför en schablonmodell där skatteavdraget kopplas till godkända intervall av arbetade 941 

timmar, till exempel 50–100 timmar per år ger ett visst avdrag, medan fler timmar ger ett högre 942 

avdrag. Föreningar som vill delta ska registrera sig hos Skatteverket och årligen rapportera 943 

medlemmarnas engagemang baserat på enkel dokumentation, som aktivitetslistor. 944 

945 

Ett skatteavdrag skulle leda till minskade skatteintäkter för staten, vilket kan vara svårt att motivera 946 

under ekonomiskt pressade tider. 947 

Lösning: Begränsa avdragets storlek genom att sätta ett tak, till exempel 4 000 kronor per person 948 

och år. Detta motsvarar en rimlig insatsnivå och balanserar mellan incitament för deltagande och 949 

statsfinansiell hållbarhet. 950 

951 

Det kan finnas en rädsla för att det ideella engagemanget kommersialiseras eller att detta leder till 952 

ett minskat offentligt ansvar för välfärden. 953 

Lösning: Kommunicera tydligt att skatteavdraget är ett erkännande av det ideella engagemangets 954 

samhällsnytta och ett komplement till offentliga välfärdstjänster, snarare än en ersättning för dem. 955 

956 

Det finns en risk att skatteavdrag gynnar personer med högre inkomster, vilket kan skapa otrygghet 957 

hos dem som inte får motsvarande förmån. 958 

Lösning: Inför en direkt kompensationsmodell för dem med låg eller ingen beskattningsbar inkomst, 959 

så att fördelarna når alla engagerade oavsett ekonomisk situation. 960 

961 

Eventuella EU-regler om statsstöd eller konkurrensneutralitet kan skapa juridiska problem. 962 

Lösning: Begränsningen till ideella organisationer som är registrerade och verksamma inom det civila 963 

samfundet bör utformas för att säkra överensstämmelse med nationella och internationella regler. 964 

965 

Förslag på avdragsmodellens utformning: 966 

Ett schablonmässigt skatteavdrag kan exemplifieras enligt följande modell: 967 

50–100 timmar/år: 1 000 kronor i avdrag. 968 

101–200 timmar/år: 2 000 kronor i avdrag. 969 

>200 timmar/år: 4 000 kronor i avdrag (maxgräns).970 

971 

Detta skulle skapa en enkel och rättvis struktur, som inte bara stimulerar ideellt engagemang utan 972 

också erkänner det betydande samhällsnytta detta arbete medför. 973 

974 

Förslaget bör ses som ett steg mot att erkänna och förstärka det ideella engagemangets centrala roll 975 
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i det svenska samhället, både ur ett socialt, ekonomiskt och decentraliserat perspektiv. 976 

977 

978 

8.43.1 att Centerpartiet verkar för ett införande av ett schablonmässigt skatteavdrag för aktivt 979 

engagemang i ideella organisationer, utformat så att det stimulerar fler att delta och avlastar 980 

de redan aktiva. 981 

8.43.2 att skatteavdraget kopplas till antalet ideellt arbetade timmar i linje med föreslagen modell i 982 

motionen. 983 

8.43.3 att Centerpartiet driver på för att utforma förslaget med hänsyn till identifierade hinder och 984 

presenterade läsningar, så att det blir både praktiskt genomförbart och ekonomiskt hållbart. 985 

986 

Avslag på hela motionen, Distriktsstämman beslutade att motionen ska avslås. 987 

988 

Motionsskrivare: Ingemar Johansson 989 

990 

991 

Motion om att stoppa våldsspiralen 992 

993 

Halland 19 994 

995 

996 

997 

Kultur, idrott, civilsamhälle 998 

999 

Vi har under de senaste tio åren haft en våldsutveckling i vårt land. Grunden ligger i 1000 

narkotikamarknaden som omsätter många miljarder. Marknaden styrs helt av olika 1001 

maffiaorganisationer. De rekryterar barn och tonåringar som går deras ärenden. Ungdomar som 1002 

borde vara aktiva i olika föreningar.  1003 

1004 

Vaccinet mot detta är vårt stora civila samhälle. Men idag har föreningarna svårt att rekrytera 1005 

ledande personer som skapar kontinalitet och kvalitet i verksamheten. Ofta är det samma personer 1006 

som även jagar sponsorer. Folk har heltidsarbeten och hinner knappt komma hem förrän 1007 

föreningarna vill att man infinner sig.  Jag kallar dem för NYCKELPERSONER därför att de ofta har de 1008 

fysiska nycklarna till olika lokaler och ser till att det finns en fungerande organisation. Ganska ofta 1009 

finns föreningsanställda som utför olika arbetsuppgifter men arbetsgivaransvaret har föreningens 1010 

ordförande. 1011 

1012 

Mest nytta gör dessa nyckelpersoner genom att hålla kontakt med ungdoms ledarna, som vet vilka 1013 

som är med alltid och de som kommer sporadiskt. Ofta är det barnens familjeförhållande som avgör. 1014 

Genom dialoger mellan tränarna och nyckelpersonerna blir det en form av febertermometer hur 1015 
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individerna i grupperna mår. De har kunskapen om det är dags att göra en orosanmälan. Ett räddat 1016 

barn minskar samhällskostnaderna med flera miljoner per individ. Utöver skolan, sociala 1017 

myndigheter finns kostnader för sjukvård, polis, rättsväsende, försäkringsbolag och olika placeringar. 1018 

1019 

En väg är att göra dessa nyckelpersoner starkare och att de känner sig uppskattade i fritids arbetet, 1020 

kan vara att det införs ett skatteavdrag. Grunden utgör hur stor föreningarnas redovisade LOK stöd 1021 

är. LOK som det kallas gäller för ungdomar 7–25 år. Skatteavdraget är alltså inte ett bidrag till 1022 

föreningarna utan till de som jobbar för bredden i förenings Sverige. En ledare får med dessa tankar 1023 

som grund ha råd och möjlighet att gå ner i tid eller ta ledigt vissa dagar. För samhället är det 1024 

självförsörjande med råge. 1025 

1026 

1027 

8.44.1 att det införs ett skatteavdrag för föreningens ledare grundat på LOK-stödets storlek 1028 

(LOK=statligt lokalt aktivitetsstöd.) 1029 

1030 

Föreningslivet med dess ideella ledare gör varje dag, året runt fantastiska insatser i vårt samhälle! Vi 1031 

delar motionärens engagemang för civilsamhället och vikten av ideella ledare i föreningslivet. 1032 

Däremot ser vi inte att ett skatteavdrag kopplat till LOK-stödets storlek är en träffsäker eller 1033 

administrativt rimlig lösning, det utesluter bland annat många andra typer av föreningar och 1034 

organisationer. DS FÖRESLÅR STÄMMAN BESLUTA att avslå motionen. 1035 

1036 

1037 

Motionsskrivare: Jörgen Dyssvold 1038 

1039 

1040 

Motion om ett socialt hållbart civilsamhälle med ökad delaktighet 1041 

1042 

Stockholms stad 34 1043 

1044 

Peter Lowe, Marko Janicic, Rebecka Gylfe, Claes Nyberg, Christer Eriksson, Anette Nordvall, Saad 1045 

Gourrada, Christina Luhr, Hamid Ershad Sarabi, Raisa Lång Velazco 1046 

1047 

Kultur, idrott, civilsamhälle 1048 

1049 

Detta är en gruppmotion skriven av arbetsgruppen för ett socialt hållbart Stockholm, inlämnad av 1050 

Jörgen Dyssvold, ordförande. 1051 

1052 

Civilsamhället spelar en central roll i att skapa sammanhållning och möjliggöra engagemang. Vi vill 1053 

att Stockholmscentern verkar för att Stockholms stad aktivt stödjer föreningslivet, förbättrar 1054 

finansiering av projekt, skapar en bättre infrastruktur/ekosystem för samverkan, exempelvis genom 1055 
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IoP:er, och skapar bättre förutsättningar för medborgarinitiativ. 1056 

1057 

Idé- och kommunikationskoncept: 1058 

Civilskatteavdrag: Skatteincitament för ideellt engagemang enligt samma modell som 1059 

jobbskatteavdraget, med ett schablonmässigt avdrag för den som står registrerad som exempelvis 1060 

styrelseledamot i en ideell förening, har en icke-arvoderad förtroendepost för ett politiskt parti eller 1061 

arbetat ideellt för exempelvis en stödlinje. 1062 

Ett "Airbnb" för verksamhetslokaler: Idag finns det en dålig matchning mellan dagar och tider då 1063 

lokaler inte nyttjas och de som kan nyttja samt skapa verksamhet i dem. En plattform där de som har 1064 

lokaler kan lägga ut lediga tider för dessa, kostnadsfritt eller med hyra, och de som söker lokaler kan 1065 

hitta dem. Kan exempelvis utvecklas genom en utlysning eller innovationstävling. 1066 

1067 

Konkreta förslag: 1068 

Vi föreslår reformer som gör det enklare att starta och driva ideella initiativ genom skattefördelar 1069 

och bättre tillgång till lokaler. 1070 

1071 

1072 

8.45.1 att lägga fram förslag på ett civilskatteavdrag (skatteincitament för ideellt engagemang 1073 

enligt samma modell som jobbskatteavdraget), med ett schablonmässigt avdrag för den som 1074 

står registrerad som exempelvis styrelseledamot i en ideell förening (med godkänd 1075 

verksamhetsberättelse från föregående år), har en icke-arvoderad förtroendepost för ett 1076 

politiskt parti eller arbetat ideellt för exempelvis en stödlinje). 1077 

8.45.2 att lägga fram förslag på att utlysa en innovationstävling eller utlysning som kan leda till 1078 

utveckling av en plattform för delning av verksamhetslokaler. 1079 

8.45.3 att arbeta fram ett förslag på ”medborgarnämnder” som kan bjudas in för att påverka 1080 

exempelvis vissa kulturbidrag, antal enheter en kedja (butiker/caféer etc.) får öppna inom 1081 

visst geografiskt område (San Fransisco-modellen), samt vara remissinstans i vissa typer av 1082 

frågor. 1083 

8.45.4 att etablera en inkubator för IoP:er (idéburet offentligt partnerskap) för att stärka 1084 

samverkan mellan civilsamhället och offentlig sektor samt skapa hållbara 1085 

finansieringsmodeller för föreningslivet. 1086 

1087 

Distriktsstyrelsens svar:  1088 

För Centerpartiet är civilsamhället mycket viktigt, ett livskraftigt civilsamhälle är avgö-rande för att 1089 

skapa sammanhållning och engagemang. Några viktiga punkter i vår libe-rala politik är att stärka 1090 

civilsamhällets roll samt att utveckla modeller för partnerskap med det offentliga, vilket på 1091 

intressanta sätt lyfts fram av motionärerna. Förslaget om ett civilskatteavdrag är lovvärt, men 1092 

distriktsstyrelsen behöver förstå mer om hur det kan utformas för att vara så träffsäkert och 1093 

effektivt som möjligt utan att leda till missbruk av skattemedel och ge upphov till 1094 

välfärdskriminalitet. Gällande att skapa en teknisk plattform för delning av verksamhetslokaler ser 1095 

distriktsstyrelsen att mark-nadsekonomin är bäst lämpad att effektiv skapa en sådan lösning utifrån 1096 

civilsam-hällets efterfrågan. Medborgarnämnder riskerar att påverka den fria etableringen av 1097 

verksamheter i kommersiella lokaler - idag pågår exempelvis en politisk diskussion om 1098 

överetablering av en viss bagerikedja i Stockholm, och den håller sig Centerpartiet medvetet utanför. 1099 
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Förslaget om IoP är mycket intressant och kan skapa nya möjlighet-er. I nästa steg behöver det 1100 

konkretiseras och ramas in hur inkubatorn ska fungera. 1101 

1102 

Motionsskrivare: Melvin Wåhlén 1103 

1104 

1105 

För friare studieförbund 1106 

1107 

Stockholms stad 51 1108 

1109 

1110 

1111 

Kultur, idrott, civilsamhälle 1112 

1113 

Idag är många studieförbund bidragsberoende som inte kan finansiera sig själva samtidigt som de 1114 

kräver mer och mer av den statliga budgeten. Det är ohållbart och odemokratiskt att kräva att 1115 

medborgare ska tvingas finansiera studieförbund som de inte vill finansiera.  1116 

1117 

Låt studieförbunden finansiera sig själva. 1118 

1119 

8.46.1 att Centerpartiet aktivt verkar för att studieförbund skall finansiera sig själva utan statligt 1120 

stöd. 1121 

8.46.2 att uppdra Centerpartiets riksdagsgrupp att formulera ett starkt ställningstagande i 1122 

Riksdagen för att låta studieförbunden finansiera sig själva. 1123 

1124 

Distriktsstyrelsens svar: 1125 

Motionären lyfter det odemokratiska i att skattepengar finansierar sådant som med-borgarna inte 1126 

själva hade valt att finansiera. I en parlamentarisk demokrati kan det dock antas inte helt ovanligt att 1127 

skattemedel finansierar verksamheter eller aktiviteter som inte medborgarna samstämmigt har 1128 

godkänt.  1129 

Studieförbunden står idag för ett stort bidrag i civilsamhället då de erbjuder utbild-ningar och kurser 1130 

som kan bidra till kompetensutveckling som är relevant för arbets-marknaden eller nya 1131 

fritidsintressen och stärka nätverk. Ett starkt civilsamhälle är nå-got som är värt att bevara och som 1132 

innebär en styrka och resiliens i ett samhälle. Cen-terpartiet är positiva till att utbildning och 1133 

fritidsverksamhet sker i olika driftsformer och inte bara genom det offentliga. Som en del i det kan 1134 

studieförbund, men även andra föreningar inom exempelvis idrottsrörelsen idag tilldelas bidrag för 1135 

att kunna bedriva sin verksamhet. 1136 

1137 

Motionsskrivare: Eva Runesson 1138 
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1139 

1140 

Spelberoende 1141 

1142 

Blekinge 4 1143 

1144 

Medlemmarna i Rödeby Centerkvinnor och Rödeby Centerparti 1145 

1146 

Kultur, idrott, civilsamhälle 1147 

1148 

Motion: FÖRBJUD LOTTERIER OCH KASINO!  1149 

Många människor hamnar i spelberoende.   1150 

Spelberoende berör inte intag av någon substans, men problemet har många likheter med missbruk, 1151 

skadligt bruk.  1152 

Dagligen ser vi reklam om hur man kan tjäna pengar genom lotterier och kasinospel men vi vet att 1153 

det är nonsens. Det sägs att det är enkelt att vinna pengar på kontot, men nämns inget om att det 1154 

lika lätt kan försvinna pengar från kontot. Dagligen sänds även tv-program såsom Lyxfällan om 1155 

människor som hamnar i skulder och missöde.  1156 

Det behöver väckas en debatt i frågan. Folkhälsomyndighetens rapport från år 2019 visade att 1157 

särskilt kvinnor hamnar i spelmissbruk i större omfattning än innan. Centerkvinnorna vill se ett ökat 1158 

samarbete inom EU för en måttfull spelreklam och motionens innehåll syftar till att gå längre mot ett 1159 

förbjud av lotterier och spelcasino i Sverige. Det behöver bli en tydligare reglering av 1160 

spelmarknaden. I spellagen, socialtjänstlagen och hälso- och sjukvårdslagen finns paragrafer kring att 1161 

förebygga och minska skadeverkningar av spelproblem. Men när ett spelproblem behöver vård är 1162 

skadeverkan redan skedd. Spelberoende behöver förekommas.  1163 

1164 

Motionären föreslår stämman att besluta att: 1165 

- Centerpartiet arbeta för att förbjuda lotterier och kasinospel.1166 

- Centerpartiet arbetar för att minska riskerna för att människor hamnar i spelmissbruk.1167 

1168 

1169 

8.47.1 att Centerpartiet arbetar för att förbjuda lotterier och kasinospel. 1170 

1171 

Förbjud lotterier och kasino 1172 

Vi instämmer i motionärens synpunkter att många människor hamnar i ett spelberoende som kan 1173 

leda till flera problem som har likheter med ett skadligt bruk av alkohol och droger. Det behövs en 1174 

ökad kunskap om spel och spelberoende, eftersom det delvis skiljer sig  från andra beroenden. 1175 

Problem med spel om pengar är en folkhälsofråga. Att införa ett förbud är dock  ingen lösning utan 1176 

det är ett mer långsiktigt förebyggande arbete som krävs. 1177 

Det är redan idag en förordning av en lagändring som kommer att träda i kraft 1 april 2025 som 1178 

innebär förbud att sälja lotter och spel på kredit. 1179 

Centerpartiet har redan lagt flera förslag för att förhindra spelmissbruk t ex om spelpaus. 1180 

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman besluta 1181 
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 att avslå första att-satsen och skicka den vidare till partistämman 1182 

att anse andra att-satsen besvarad och inte skicka den vidare till partistämman 1183 

1184 

Motionsskrivare: Vuksan Rovcanin 1185 

1186 

1187 

Motion gällande Lotteriförsäljning 1188 

1189 

Stockholms län 52 1190 

1191 

Mikael Schmidt 1192 

1193 

Kultur, idrott, civilsamhälle 1194 

1195 

Spelmissbruk är ett utbrett samhällsproblem och finns i alla samhällsskikt. 1196 

Idag så har många föreningar som aktiverar barn via idrott eller kultur som har en stor inkomstkälla 1197 

via försäljning utav lotter. Lotterna säljs då via minderåriga barn som själv inte får spela men ändå 1198 

säljer dessa. Att introducera minderåriga till spel och dobbel är inget föreningslivet bör göra. 1199 

 Vi föreslår därför 1200 

1201 

1202 

1203 

8.48.1 Att Förbjuda föreningar att använda minderåriga för att sälja lotter och spel. 1204 

1205 

Distriktsstyrelsen vill tacka motionären för en välskriven motion i ett mycket angeläget ämne. 1206 

Centerpartiets policy är att barn måste skyddas från skadliga, ekonomiska och olika former av 1207 

spelrelaterade risker. Centerpartiet anammar självklart Barnkonventionen fullt ut. Motionären har i 1208 

sin motion föreslagit att minderåriga inte ska tillåtas sälja lotter över huvud taget. Motionären lyfter 1209 

fram vikten av att skydda barn och unga från att involveras i spelverksamhet och risken för att de 1210 

exponeras för ohälsosamma spelvanor. Vi delar uppfattningen att det är viktigt att värna barns och 1211 

ungas uppväxtmiljö och att kunna begränsa deras kontakt med spelrelaterade aktiviteter. Vidimerad 1212 

forskning visar att lotteriförsäljning kan utgöra en inkörsport till ett grövre spel om pengar. Det är 1213 

politikens och samhällets ansvar att tillse att detta inte sker. Det är även så att kriminella element i 1214 

samhället utnyttjar minderåriga till försäljning av allahanda lotterier. Det som talar emot ett 1215 

totalförbud mot lotteriförsäljning av minderåriga är att skolklasser använder lotteriförsäljning som 1216 

en viktig inkomstkälla för att finansiera olika typer av idrottsaktiviteter, lägerverksamhet skolresor 1217 

eller andra gemensamhetsfrämjande aktiviteter. Ett totalt förbud skulle kunna påverka dessa 1218 

verksamheter mycket negativt. Det är också viktigt att skilja på en oskyldig lotteriförsäljning för 1219 

behjärtansvärt ändamål, och spel om pengar som kan leda till ett beroende. Ett bra exempel på 1220 

detta är den årliga försäljningen av Majblomman, där överskottet av försäljningen tillfaller 1221 

välgörande ändamål, samt att skolklasser som säljer Majblomman kan använda pengar från 1222 
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försäljningen till exempelvis en skolresa för hela klassen. Distriktsstyrelsen anser att i stället för ett 1223 

totalt förbud för att sälja lotter för minderåriga, är det bättre att stärka informationen kring ett 1224 

ansvarfullt spelande samt att säkerställa att minderåriga inte själva deltar aktivt i själva spelandet. 1225 

Ansvaret för detta åligger självklart föräldrar och vårdnadshavare, men också ledare och aktiva i 1226 

olika föreningar där minderåriga är aktiva i föreningens olika försäljningsaktiviteter. 1227 

1228 

Motionsskrivare: Mari-Louise Wernersson 1229 

1230 

1231 

Utrikes födda kvinnors livsresor 1232 

1233 

Centerkvinnorna 11 1234 

1235 

Centerkvinnornas förbundsstyrelse 1236 

1237 

Kultur, idrott, civilsamhälle 1238 

1239 

Sverige har en fantastisk potential att bli ett land där alla oavsett kön, bakgrund eller ålder har 1240 

samma chans att lyckas i livet. Det ska inte spela någon roll vart ifrån du kommer, utan vart du är på 1241 

väg. Men idag möter just många utrikes födda, särskilt kvinnor, hinder som gör att deras potential 1242 

går förlorad. Att bygga ett samhälle där alla har lika möjligheter till självförverkligande är en av vår 1243 

tids största utmaningar. Integration handlar inte bara om att komma in i ett nytt samhälle – det 1244 

handlar om att skapa förutsättningar för alla att delta fullt ut i det.   1245 

Forskning visar att kvinnor spelar en avgörande roll i integrationsprocessen. När kvinnor får 1246 

möjlighet att arbeta och tjäna pengar, så påverkar det hela hennes familjs etablering positivt. 1247 

Hennes barn får bättre förutsättningar i livet när de ser att deras mamma kan uppnå ekonomisk 1248 

självständighet utan pappa. Det är dags att ta tillvara denna kraft och säkerställa att kvinnors 1249 

integration prioriteras på riktigt, från och med första dagen i Sverige. Idag kan samhället i stället låsa 1250 

in utrikes födda kvinnor i ett utanförskap, där normer om föräldraskap och låga förväntningar på 1251 

kvinnors deltagande på arbetsmarknaden styr vart resurserna prioriteras hos de svenska 1252 

myndigheterna.   1253 

1254 

Centerkvinnorna vill därför att Centerpartiet uppdaterar sin integrationspolitik så att den möter 1255 

samtidens utmaningar och erbjuder ett jämställt och modernt svar på dessa. Kön ska aldrig avgöra 1256 

om du lyckas i Sverige.  1257 

1258 

De första åren i Sverige  1259 

De första åren i landet utgör en kritisk period för nyanländas etablering. Särskilt kvinnor, som alltför 1260 

ofta gör det obetalda hem-och omsorgsarbetet, riskerar dock att hamna utanför samhället på grund 1261 

av otillräckliga insatser. Vi vet till exempel att majoriteten av anhöriginvandrare är kvinnor, men 1262 

dessa kvinnor saknar helt eller delvis tillgång till etableringsprogrammet idag och befinner sig 1263 

automatiskt i en beroende ställning till sin anknytningsperson, oftast en man. Vi vet till exempel att 1264 
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mannen i ett nyanlänt hushåll ofta sitter på ett större underlag av information ifrån myndigheter och 1265 

sin hemkommun, något som påverkar nyanlända kvinnors benägenhet att själva söka kontakt och 1266 

information ifrån svenska myndigheter. Det är bra att Centerpartiet tagit ställning för att 1267 

ekonomiska ersättningar, som till exempel det ekonomiska biståndet, bör betalas ut jämnt mellan 1268 

makar, men det krävs mer riktade insatser mot just kvinnor. Centerkvinnorna vill därför att alla 1269 

nyanlända erbjuds en fysisk myndighetsperson, som kan svara på frågor och samordna andra 1270 

myndighetskontakter. Precis som Centerpartiet redan tycker, anser vi att alla som saknar egen 1271 

försörjning och kontakt med myndigheter i ett utsatt område ska sökas upp och erbjudas riktade 1272 

insatser.   1273 

Många kvinnor som kommer till Sverige eller nyligen har anlänt befinner sig i fertil ålder och 1274 

kommer, precis som inrikes födda kvinnor, att behöva vara föräldralediga. Eftersom 1275 

föräldraledigheten i Sverige fortfarande fördelas ojämnt, där kvinnor ofta tar ut en större andel av 1276 

dagarna, vilket kan bero på normer och förväntningar kopplade till traditionella könsroller, påverkas 1277 

kvinnors deltagande på arbetsmarknaden, löneutveckling och framtida pension. Centerkvinnorna 1278 

menar att det behövs ett mer individanpassat stöd för att nyanlända ska kunna påbörja sin språk- 1279 

och samhällsutbildning direkt efter ankomst. Oftast så är det just kvinnor med barn som gynnas av 1280 

individuella mål och anpassningar, där olika arbetsmarknadsinsatser som språkinlärning kan ske 1281 

parallellt med föräldraskapet. Centerkvinnorna vill därför att svenska för invandrare (SFI) blir mer 1282 

individualiserat med studieplaner anpassade efter varje deltagares behov och förutsättningar. 1283 

Genom att också erbjuda SFI på öppna förskolor förändras möjligheterna för många föräldrar att 1284 

kombinera språkinlärning med omsorg om sina barn.   1285 

Vi ser också ett behov av att utöka tiden som barn till arbetssökande föräldrar får vistas på förskolan, 1286 

vilket inte bara stödjer barnens utveckling utan också ger föräldrarna möjlighet att delta i 1287 

integrationsfrämjande insatser och söka arbete. Därtill behöver hembesöken från BVC, en riktad 1288 

insats till nyblivna mammor i utsatta områden, som implementerats i många kommuner vara en 1289 

nationell satsning och utökas med information om ett jämställt föräldraskap. Nyanlända kvinnor 1290 

behöver känna till konsekvenserna av ett ojämnt uttag av föräldradagarna, som sämre livsinkomster 1291 

och pensioner.   1292 

1293 

Centerkvinnorna vill också se att myndighetspersonal talar inkluderande i sin kontakt med nyanlända 1294 

hushåll. Här behöver även fokus riktas på förväntningar på utrikes födda kvinnor att delta i olika 1295 

arbetsmarknadsåtgärder. Det finns goda exempel att hämta från Stockholms stad, som driver 1296 

projekt Kvinnors etablering med fokus på utomeuropeiskt födda kvinnor över 30 år. Projektet 1297 

Kvinnors etablering har som mål att underlätta inträdet på arbetsmarknaden för utrikes födda 1298 

kvinnor med kort utbildningsbakgrund som saknar etablering på svensk arbetsmarknad eller har ett 1299 

långvarigt utanförskap. Centerkvinnorna vill att Centerpartiet inte bara instämmer i projektets 1300 

intentioner, utan verkar för att implementera det i Sveriges samtliga kommuner.   1301 

1302 

Ett jämställt föreningsliv  1303 

Föreningslivet spelar en central roll för integration och samhörighet, men det är inte alltid tillgängligt 1304 

på lika villkor för alla. Särskilt flickor och kvinnor från utsatta områden måste få större möjligheter 1305 

att delta och organisera sig.  1306 

Centerkvinnorna föreslår att ett statligt stöd inrättas för att främja feministiska organiseringar i 1307 

utsatta områden med fokus på att stärka flickors och kvinnors egenmakt. Kommuner bör också i 1308 

större utsträckning anställa stadsdelsmammor som kan verka som bryggor mellan civilsamhälle och 1309 

offentlig verksamhet. Stadsdelsmammorna är själva nyanlända och de arbetar uppsökande för att 1310 

sprida kunskap till kvinnor in sitt eget bostadsområde, ett projekt som har varit lyckat i Stockholms 1311 

stad. Stadsdelsmammorna får utbildning inom socialförsäkringssystemet, utbildningssystemet, 1312 
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arbetsmarknad, socialtjänst och vården innan de får ta sig ut i sitt bostadsområde och söka upp 1313 

kvinnor.   1314 

1315 

Samtidigt är det viktigt att föreningar som tar emot statliga eller kommunala bidrag visar att de 1316 

arbetar inkluderande med både flickor och pojkar. Kraftfullare tillsyn av föreningar som missköter 1317 

sina uppdrag är nödvändigt för att säkerställa att resurserna används på rätt sätt.  1318 

1319 

Nya kartläggningar  1320 

Hedersrelaterat våld och förtryck utgör en allvarlig kränkning av mänskliga rättigheter. För att 1321 

motverka detta krävs uppdaterad och heltäckande kunskap. En ny nationell kartläggning bör göras 1322 

för att identifiera antalet barn och vuxna som riskerar att giftas bort eller utsättas för 1323 

hedersrelaterat våld. Tidigare kartläggningar har gjorts, men till följd av kommuners bristande 1324 

handlingsplaner för att motverka att barn och vuxna gifts bort har myndigheterna ofta misslyckats 1325 

med att få till heltäckande kartläggningar. Ibland har vissa kommuner inte ens svarat på till exempel 1326 

Länsstyrelsen Östergötlands frågor, som sedan 2005 haft flertalet uppdrag från regeringen att 1327 

förebygga och motverka hedersrelaterat våld och förtryck. Fler resurser behövs, och en ny nationell 1328 

kartläggning behöver komma till.   1329 

Vidare måste anhöriga förbjudas att agera tolkar vid vårdbesök. Minderåriga ska inte behöva tolka åt 1330 

sina släktingar, och kvinnor ska aldrig riskera att deras integritet kränks av att en manlig släkting 1331 

tolkar.  1332 

Trygga offentliga rum   1333 

För att kvinnor ska kunna delta fullt ut i samhällslivet måste offentliga rum vara trygga. Det innebär 1334 

bland annat att politiska satsningar bör stärka kvinnors möjligheter att röra sig fritt i sitt 1335 

bostadsområde. Tyvärr så är ofta just utsatta områden, där många utrikes födda bor till följd av den 1336 

tidigare förda bostadspolitiken med miljonprogrammen, idag en otrygg plats för många kvinnor. Det 1337 

handlar ofta om dåligt belysta vägar, undermåligt byggda centrum med tillhörande torg där brott 1338 

begås öppet och nerklottrade tunnlar.  Åtgärder behöver vidtas för att förbättra tryggheten i det 1339 

offentliga rummet i utsatta områden. Det handlar inte enbart om att kvinnor ska känna sig trygga att 1340 

röra sig i området, det handlar också om att brottsförebygga och möjliggöra för kvinnor att till 1341 

exempel känna sig trygga med att driva caféer och butiker.   1342 

Centerkvinnorna vill även att kvinnojourer ska ges utökat stöd för att kunna erbjuda hjälp till 1343 

papperslösa kvinnor som annars står helt utan skyddsnät. Detta är en grundläggande fråga om 1344 

mänskliga rättigheter och rätten till ett liv fritt från våld. Som papperslös har du alltid rätt att söka 1345 

hjälp från socialtjänsten, som är skyldig att ta emot din ansökan. Det finns inga enhetliga nationella 1346 

riktlinjer för vad som gäller kring bistånd för papperslösa vilket gör att olika kommuner gör olika 1347 

bedömningar och tolkningar, vilket även drabbar den ekonomiska ersättningen till Sveriges 1348 

kvinnojourer.   1349 

1350 

8.49.1 att föreningar som tar emot föreningsbidrag visar att de arbetar inkluderande med både 1351 

flickor och pojkar. 1352 

8.49.2 att införa kraftfullare tillsyn av föreningar som får statliga bidrag. 1353 

1354 

Motionen är inlämnad av Centerkvinnornas förbundsstyrelse. Den bifalles och skickas vidare till 1355 

Centerpartiets partistämma i sin helhet. 1356 
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1357 

Motionsskrivare: Martin Karlsson 1358 

1359 

1360 

Samordna register för föreningar till Bolagsverket 1361 

1362 

Stockholms län 18 1363 

1364 

1365 

1366 

Kultur, idrott, civilsamhälle 1367 

1368 

Motionens att satser är viktig för att vi i dagens samhälle ska kunna förenkla administrationen av 1369 

föreningar vid tillexempel kontakten med banker och skriva avtal och signera avtal för en förening 1370 

digitalt. Idag ansvarar bolagsverket för ekonomiska föreningar och skatteverket missköter register 1371 

för ideella föreningar. 1372 

1373 

8.50.1 att Bolagsverket får i uppgift att ansvara för register för både ideella föreningar och 1374 

ekonomiska föreningar på ett likvärdigt sätt. 1375 

8.50.2 att Bolagsverket får i uppdrag att för föreningar förenkla administrationen och minska 1376 

avgifterna, att årligen uppdatera föreningsregister (gällande till exempel företrädare, 1377 

adresser, revisor och kontaktuppgifter) digitalt. 1378 

1379 

Distriktsstyrelsen delar motioner åsikter fullt och tycker att det är bra förslag att ge Bolagsverket i 1380 

uppgift att ansvara för detta. Vidare är det positivt att förenkla administrationen så som motionären 1381 

beksriver. Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktsstämman Att bifalla att-sats 1 och 2 och sända 1382 

dessa vidare till partistämman. 1383 

1384 

1385 

Motionsskrivare: Magnus Persson 1386 

1387 

1388 

Ge Bolagsverket uppdrag att frivilligt registrera företrädare för ideella föreningar 1389 

1390 

Stockholms län 54 1391 

1392 

1393 
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1394 

Kultur, idrott, civilsamhälle 1395 

1396 

Administration för ideella organisationer krånglas till mycket av att bankerna fått en alltmer 1397 

byråkratiserad på grund av att bankerna har krånglig administration, olika rutiner.  1398 

 1399 

För ekonomiska föreningar, som har krav på registrering av stadgar, företrädare (ordförande, 1400 

styrelse och revisorer) via Bolagsverket är det jämförelsevis enklare. Bankerna kan kolla upp direkt 1401 

via Bolagsverket vilket företrädarna är, och kan med det enkelt lägga in motsvarande personer som 1402 

företrädare i sina interna system, istället för att för att begära in protokoll, stadgar mm som lösa 1403 

dokument.  1404 

 1405 

För de ideella föreningar som så önskar skulle detta kunna underlätta administrationen. Istället för 1406 

att meddela vilka företrädare man har till potentiellt mer än en bank och andra organisationer, med 1407 

olika rutiner, behöver man bara meddela Bolagsverket. 1408 

En sådan registrering ska naturligtvis vara frivillig för ideella föreningar. Det ska vara fortsatt tillåtet 1409 

för de idella föreningar som så önskar att antingen välja att inte registrera sig, alternativt meddela 1410 

att man önskar upphöra registrera företrädare via Bolagsverket.  1411 

 1412 

1413 

8.51.1 att Bolagsverket ges uppdrag att på frivillig basis registrera företrädare (ordförande, styrelse, 1414 

revisorer) och stadgar för de ideella föreningar som så önskar, på motsvarande vis som för 1415 

ekonomiska föreningar. 1416 

1417 

Distriktsstyrelsen vill tacka motionären för förslaget om att harmonisera kraven på hur föreningar 1418 

ska registrera sina företrädare. Och detta genom lättnader i befintliga regelverk. Precis som 1419 

motionären skriver är det skillnader på nuvarande regler för olika typer av föreningar. Detta 1420 

beroende av om det är en ideell förening, en ekonomisk förening, eller en annan juridisk form. 1421 

Ideella föreningar har i dagsläget inget krav på att registrera sin företrädare, medan ekonomiska 1422 

föreningar och vissa andra organisationsformer har skyldighet att registrera styrelse och 1423 

firmatecknare hos Bolagsverket. Syftet med dessa skillnader är att anpassa regelverket efter 1424 

föreningarnas olika ändamål och juridisk/rättslig ställning. Att införa en enhetlig förenklad 1425 

registreringspraxis skulle utan tvekan förenkla administration för föreningarna, och detta ligger helt i 1426 

linje med Centerpartiets övergripande mål att minska på och ta bort onödig administration. Trots 1427 

detta anser vi när vi gör en samlad bedömning att nuvarande regelverk till stora delar fyller sin 1428 

funktion, motverkar incitament för en möjlig ekonomisk brottslighet, och att därför en förändring för 1429 

närvarande inte får anses vara nödvändig och prioriterad. 1430 

1431 

Motionsskrivare: Melvin Wåhlén 1432 

  1433 

1434 

Avskaffa MUCF 1435 
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1436 

Stockholms stad 49 1437 

1438 

1439 

1440 

Kultur, idrott, civilsamhälle 1441 

1442 

Idag är MUCF en myndighet som inte är nödvändig och som bör slopas. Den skadar ekonomin, 1443 

tillväxten men skapar också slöseri i statsbudgeten som istället kunnat gå till nödvändiga saker som 1444 

skattesänkningar. Därför bör MUCF slopas omedelbart. 1445 

1446 

8.52.1 att Centerpartiet verkar för att MUCF läggs ner. 1447 

1448 

Distriktsstyrelsens svar:  1449 

Centerpartiet är positiva till initiativ som på olika sätt ökar ungdomars inflytande och delaktighet i 1450 

samhället. Vi anser också viktigt att hitta olika sätt att stärka civilsam-hällets roll i demokratin. Det är 1451 

inte minst aktuellt nu.  1452 

Myndigheten för ungdoms -och civilsamhällsfrågor MUCF har sitt fokus på just dessa områden. De 1453 

uppdrag man har kommer från regeringen. De ska tillhandahålla stöd och resurs så att 1454 

organisationer kan utveckla sin verksamhet i syfte att förbättra ungdo-mars livsvillkor. 1455 

En del av verksamheten är internationell och arbetar bland annat med utbytespro-gram. En del av 1456 

verksamheten utgör kunskapsspridning inom många områden, Man är också strategisk myndighet 1457 

för unga HBTQI-personer. 1458 

I likhet med andra offentliga organisationer behöver myndigheter och liknande utvär-deras och 1459 

förändras över tid för att passa de behov som finns. Och utifrån det behov vi ser idag anser vi att det 1460 

arbete som MUCF utför ska fortsätta 1461 

1462 

1463 

Motionsskrivare: Hamid Ershad Sarabi 1464 

1465 

1466 

Motion om att avveckla Myndigheten för stöd till trossamfund 1467 

1468 

Stockholms stad 50 1469 

1470 

Lena Kvarnstöm 1471 

1472 

Kultur, idrott, civilsamhälle 1473 
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1474 

Trossamfund spelar en central roll för sina medlemmar och är en viktig del av det civila samhället. De 1475 

kan erbjuda stöd och hjälp inom olika områden, både till sina medlemmar och till samhället i stort. 1476 

1477 

Under de senaste åren har dock flera avslöjanden uppdagats som visar att patriarkala samfund 1478 

mottar statligt stöd fast de avviker från grundläggande demokratiska principer och mänskliga 1479 

rättigheter. 1480 

1481 

Bland de rapporterade problemen kan nämnas: 1482 

Kvinnors rättigheter och jämställdhet: Vissa religiösa samfund som mottagit statligt stöd har inte 1483 

följt de jämställdhetsprinciper som gäller i svensk lag. Det har exempelvis handlat om 1484 

könssegregation vid gudstjänster eller att kvinnor inte får ta ledande positioner inom samfundet. 1485 

Kvinnor har också vägrats att ingå äktenskap utan en manlig förmyndare. 1486 

1487 

HBTQ+-rättigheter: Det har även rapporterats om samfund som tar emot statligt stöd och som har 1488 

synsätt på homosexualitet och könsidentitet som inte stämmer överens med svensk lag och 1489 

samhällsvärderingar om jämlikhet och icke-diskriminering. Vissa samfund har öppet uttryckt 1490 

negativa åsikter om HBTQ+-personer och ägnat sig åt så kallat omvändelseverksamhet, vilket strider 1491 

mot mänskliga rättigheter. 1492 

1493 

Integrationsfrågor: Vissa religiösa samfund har motverkat sina medlemmars integration i det svenska 1494 

samhället. Det finns samfund som främjar en strikt religiös tolkning, vilket kan bidra till segregation 1495 

och utanförskap. 1496 

1497 

Antidemokratiska ställningstaganden: Det har också förekommit fall där religiösa samfund som fått 1498 

statligt stöd har visat tendenser till antidemokratiska åsikter, exempelvis genom att förneka 1499 

grundläggande rättigheter för vissa grupper eller uttrycka åsikter som står i konflikt med de svenska 1500 

värderingarna om yttrandefrihet och religionsfrihet. 1501 

1502 

Ska det vara statens roll att finansiera trossamfund som inte respekterar de grundläggande 1503 

demokratiska och mänskliga rättigheterna som vårt samhälle bygger på? 1504 

1505 

Myndigheten för stöd till trossamfund har som huvuduppdrag att ge ekonomiskt och allmänt stöd till 1506 

trossamfund som verkar i Sverige. Enligt myndighetens hemsida är målet med stödet att skapa 1507 

förutsättningar för samfund att bedriva en långsiktig och aktiv religiös verksamhet, inklusive 1508 

gudstjänster, själavård, undervisning och omsorg. Svenska kyrkan får dock inget ekonomiskt stöd 1509 

från myndigheten. 1510 

1511 

Sverige är ett sekulärt land där stat och kyrka är åtskilda. Religionsfriheten gör att alla är fria att 1512 

utöva sin tro och vara medlemmar i en församling efter eget val. Tron är en personlig fråga, och 1513 

därför bör staten inte finansiera religiösa samfund.  1514 

1515 

Med detta i åtanke anser vi att trossamfund bör ha samma villkor som andra medlemsföreningar 1516 

och organisation inom civilsamhället och bör finansieras genom medlemsavgifter, eller söka bidrag 1517 

från de instanser som ger bidrag och stöd till övriga civilsamhället. Om ett samfund inte kan få sina 1518 

medlemmar att betala avgifter, eller inte får bidrag på samma villkor som övriga organisationer inom 1519 

civilsamhället kan det tyda på att samfundet inte erbjuder något av värde, eller inte uppfyller de krav 1520 

som de svenska lagarna ställer på demokratiska föreningar.  1521 
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1522 

Det är också problematiskt att staten ska fatta beslut om vilka samfund som ska få stöd och vilka 1523 

som inte ska göra det. Det står givetvis var och en fritt att volontärarbeta eller donera pengar till en 1524 

valfri församling, men skattepengar bör inte användas för att finansiera religiös verksamhet. 1525 

1526 

1527 

8.53.1 att Centerpartiet arbetar för att på sikt lägga ner Myndigheten för stöd till trossamfund. 1528 

1529 

Distriktsstyrelsens svar:  1530 

Vid skiljandet av Svenska kyrkan från staten 2000 så infördes flera nyordningar för statens relation 1531 

till trossamfund.  Vissa, större, trossamfund får stöd från staten att samla in medlemsavgifterna. För 1532 

Svenska kyrkan anses det vara värt många hundra miljoner. Andra fick i stället möjligheten att söka 1533 

stöd från SST (Myndigheten för stöd till trossamfund ) som den här motionen handlar om. Ca 80 1534 

miljoner kronor finns att dela ut 2025 från SST. Motionären beskriver väl en del problem som finns 1535 

med den här ordningen. En del av trossamfunden arbetar aktivt mot det som anses vara grund-1536 

läggande demokratiska värderingar eller diskriminerar baserat på t ex kön eller sexuell läggning. Det 1537 

finns också svåra gränsdragningsproblem. Till exempel så har livsåskåd-ningsorganisationen 1538 

Humanisterna inte fått bidrag med motiveringen att de inte har gudstjänster, men bidrag har ändå 1539 

delats ut till buddistiska samfund som inte heller har gudstjänster.  1540 

Men, i enlighet med budgetpropositionen för 2025 har det beslutats att SST ska gå in under MUCF 1541 

(Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) från och med 1 januari 2026. Avsikten från 1542 

regeringen var inte att ändra SSTs uppdrag utan bara att inordna den rent organisatoriskt under 1543 

MUCF. Men oavsett det så är motionärens för-slag om att Centerpartiet ska arbeta för att på sikt 1544 

lägga ner SST inte en relevant fråga att driva för Centerpartiet eftersom SST ändå kommer upphöra 1545 

som myndighet 1 ja-nuari 2026. 1546 

1547 

Motionsskrivare: Saleh Aman 1548 

1549 

1550 

Framtidens public service 1551 

1552 

Centerpartiets ungdomsförbund 13 1553 

1554 

1555 

1556 

Kultur, idrott, civilsamhälle 1557 

1558 

I ett ständigt föränderligt medielandskap är det viktigt att de medier som är statligt finansierade har 1559 

ett tydligt uppdrag som förblir relevant och följer med sin samtid. Public service har idag ett brett 1560 

uppdrag som bör granskas, både vad gäller innehåll och struktur. Att ha tre separata bolag som alla 1561 

ingår i public service-uppdraget är ineffektivt både ur ekonomisk och resursmässig synvinkel. Liksom 1562 
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många privata företag måste även public service anpassa sig till sin tid, samtidigt som man 1563 

upprätthåller bildnings- och oberoende nyhetsjournalistik. 1564 

1565 

För Centerpartiet handlar statlig finansiering om att resurser ska prioriteras rätt och att pengarna 1566 

ska gå till rätt saker. Där har public service en otroligt viktig roll i allt från granskande journalistik och 1567 

oberoende nyhetsrapportering till främjande av våra minoriteter. Däremot kan det effektiviseras så 1568 

att utbudet kan bli bättre, nå en bredare målgrupp men fortfarande stå starkt i en värld där 1569 

journalistiken på många håll är hotad.  1570 

1571 

Centerpartiet bör därför ställa sig positivt till att, som exempelvis Norge, Finland och Storbritannien, 1572 

fokusera på att ha ett starkt public service-bolag som kan stå pall i det nya medielandskapet. En 1573 

sammanslagning av SVT, SR och UR kan bidra till att bygga innehållet bättre och mindre spretigt utan 1574 

att hamna i slagfältet gällande kulturkrig och högerns narrativ om att undergräva journalistiken.  1575 

1576 

Med anledning av detta yrkar jag på: 1577 

1578 

1579 

8.54.1 att Centerpartiet ska verka för en sammanslagning av SVT, SR och UR till ett public service-1580 

bolag. 1581 

1582 

CUF yrkar bifall till sin förbundsmotion 1583 

1584 

Motionsskrivare: Melvin Wåhlén 1585 

1586 

1587 

Sälj ut public service, inte liberalismen 1588 

1589 

Stockholms stad 20 1590 

1591 

1592 

1593 

Kultur, idrott, civilsamhälle 1594 

1595 

Idag har Sverige ett stort problem som sällan nämns, public service storlek och dess användning. 1596 

Public service sänder idag saker som hade kunnat sändas på en kommersiell marknad likt i USA. 1597 

USA:s motsvarighet till public service i form av NPR sänder i princip ingen underhållning och USA är 1598 

en stabil demokrati som är mer demokratisk än Sverige då yttrandefriheten faktiskt finns på riktigt. 1599 

1600 

Så låt oss förändra och förbättra detta med dessa att-satser för en friare mediemarknad. 1601 
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1602 

8.55.1 att Centerpartiet verkar för att staten enbart skall finansiera nödvändiga medier såsom SOS 1603 

och VMA samt P1 men enbart använda P1 för krisinformation. 1604 

8.55.2 att Centerpartiet verkar för att underhållning enbart ska sändas av privata aktörer. 1605 

8.55.3 att Centerpartiet verkar för att främja svensk oberoende media. 1606 

1607 

Distriktsstyrelsens svar:  1608 

Motionen hänvisar till medielandskapet i USA som ett föredöme och vill därför sälja ut public 1609 

service. Den uppfattningen delar vi inte. I USA råder en kraftig polarisering och politisering hos olika 1610 

medier och det har starkt bedragit till den situation där de nu har röstat fram en total lögnare och 1611 

auktoritär despot som president.  1612 

Korrelationen mellan avsaknad av oberoende public service och framväxt av extrem-istiska regimer 1613 

är stark i världen. Motionärens idé är en teoretisk konstruktion som skulle leda Sverige i fel riktning. 1614 

1615 

1616 

Motionsskrivare: Hamid Ershad Sarabi 1617 

1618 

1619 

Alla barns möjlighet till fysisk aktivitet - låt inte barnidrott bli en klassfråga 1620 

1621 

Stockholms stad 53 1622 

1623 

Saad Gourrada, Daniele Fava, Linn Bessner 1624 

1625 

Kultur, idrott, civilsamhälle 1626 

1627 

Idrott och fysisk aktivitet är en grundläggande rättighet för barn och ungdomar. Att kunna delta i 1628 

idrott främjar hälsa, välbefinnande och gemenskap, samtidigt som det skapar förutsättningar för 1629 

livslång rörelseglädje. Dessvärre ser vi en oroande utveckling där barnidrott i allt högre grad blir en 1630 

klassfråga. Kostnader för medlemsavgifter, utrustning och resor till matcher och tävlingar gör att allt 1631 

fler familjer med begränsade ekonomiska resurser tvingas avstå från att låta sina barn delta i 1632 

organiserad idrott. 1633 

1634 

Enligt Riksidrottsförbundet har socioekonomiska faktorer en tydlig inverkan på barns möjligheter att 1635 

idrotta. Barn i familjer med låg inkomst idrottar betydligt mindre än barn i ekonomiskt starkare 1636 

hushåll. Denna utveckling är djupt problematisk ur ett folkhälsoperspektiv, men också ur ett 1637 

jämlikhetsperspektiv. Idrottsrörelsen ska vara en plats där alla barn har möjlighet att delta, oavsett 1638 

familjebakgrund. 1639 

1640 

Problemformulering: 1641 
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1642 

- Föreningsidrotten blir allt dyrare, vilket leder till att barn från resurssvaga familjer i allt högre grad1643 

exkluderas.1644 

1645 

- Kommunala stödformer för idrott varierar stort mellan olika kommuner, vilket skapar en ojämlikhet1646 

i barns möjligheter att delta i idrottsaktiviteter.1647 

1648 

- Avgifterna inom barn- och ungdomsidrotten ökar, samtidigt som det offentliga stödet inte alltid1649 

fördelas efter behov.1650 

1651 

- Flickor från ekonomiskt utsatta hem löper större risk att sluta idrotta i tidig ålder.1652 

1653 

1654 

För att säkerställa att alla barn, oavsett ekonomiska förutsättningar, får möjlighet att idrotta föreslår 1655 

vi att Centerpartiet driver följande åtgärder: 1656 

1657 

- Avgiftsfria grundläggande idrottsaktiviteter – Kommuner och idrottsföreningar bör ges resurser för1658 

att säkerställa att alla barn får möjlighet att delta i idrott oavsett familjens ekonomi. Ett nationellt1659 

stöd bör inrättas för att hjälpa föreningar att hålla avgifterna låga.1660 

1661 

- Jämnare fördelning av kommunala idrottsstöd – Centerpartiet bör verka för att kommunala1662 

idrottsstöd riktas till de föreningar som arbetar aktivt för att inkludera barn från ekonomiskt utsatta1663 

familjer.1664 

1665 

- Ökat stöd till idrottsutrustning och föreningsliv – Ett system för att subventionera eller låna ut1666 

idrottsutrustning bör utvecklas i samverkan mellan kommun, skola och föreningar.1667 

1668 

- Idrott i skolan som en kompensatorisk faktor – Skolidrotten ska stärkas och ges resurser att erbjuda1669 

fler aktiviteter utanför skoltid i samarbete med lokala idrottsföreningar.1670 

1671 

- Nationell strategi för jämlik idrott – Sverige behöver en nationell strategi som säkerställer att idrott1672 

blir en rättighet för alla barn, inte en fråga om familjens ekonomi.1673 

1674 

Idrott ska vara en inkluderande och samlande kraft i samhället, inte en faktor som förstärker 1675 

ekonomiska och sociala klyftor. Centerpartiet bör arbeta aktivt för att alla barn, oavsett bakgrund, 1676 

ska ges samma möjligheter att delta i idrott och föreningsliv. Genom att vidta konkreta åtgärder kan 1677 

vi säkerställa att idrott förblir en rättighet och inte en klassfråga. 1678 

1679 

Därför yrkar vi på: 1680 

1681 

8.56.1 att Centerpartiet verkar för ett nationellt stöd för avgiftsfria grundläggande idrottsaktiviteter 1682 

för barn. 1683 

8.56.2 att Centerpartiet stödjer initiativ för att subventionera eller låna ut idrottsutrustning till barn 1684 

och unga. 1685 

8.56.3 att Centerpartiet driver frågan om en nationell strategi för jämlik idrott där ekonomiska 1686 

hinder för barns idrottande aktivt motverkas. 1687 
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1688 

Distriktsstyrelsens svar:  Motionärerna har tagit upp en central fråga om alla barns rätt till fysisk 1689 

aktivitet och idrott, oberoende av ekonomisk bakgrund. Centerpartiet delar denna uppfattning och 1690 

betonar att idrott ska vara tillgänglig för alla barn, oavsett var de bor. Detta innebär att 1691 

idrottsföreningar behöver vara tillgängliga, även i glesbyg-den, och att samarbete mellan skola och 1692 

föreningsliv är viktigt för att introducera olika idrotter. Partiet strävar också efter jämställdhet inom 1693 

idrotten och att underlätta för barn med funktionsnedsättning att delta. 1694 

Föreningslivet spelar en viktig roll i barns utveckling, där de lär sig samarbete och an-svar. 1695 

Centerpartiet vill att föreningsverksamheten ska anpassas till barn och ungas behov och att en 1696 

meningsfull fritid är avgörande för deras välmående. För att minska klyftorna i samhället vill partiet 1697 

att fler barn från utsatta familjer ska få tillgång till id-rott. C vill integrera föreningslivet i skola och 1698 

fritids och uppmärksammar att barn i glesbygd och utsatta områden ofta har sämre tillgång till 1699 

fritidsaktiviteter. Däremot tycker DS att avgiftsfria grundläggande idrottsaktiviteter för alla barn 1700 

ligger inom ra-men för varje kommuns befogenhet och ekonomiska förutsättningar. 1701 

1702 

Motionsskrivare: Vicki Skure Eriksson 1703 

1704 

1705 

Öka stödet till elitidrott  och para elitidrott 1706 

1707 

Västmanland 15 1708 

1709 

1710 

1711 

Kultur, idrott, civilsamhälle 1712 

1713 

Idrotten är en viktig del i livet för många, både som utövare och åskådare. Att vi har svenska 1714 

elitidrottare som lyckas i olika grenar och lagidrotter på OS, Paralympics, VM, EM och andra stora 1715 

mästerskap, svetsar samman oss som land och skapar gemenskap och en stolthet över Sverige.   1716 

1717 

Men för att bli en elitidrottare krävs inte bara ett starkt pannben, talang, hård träning och sociala 1718 

uppoffringar. Många gånger är det tillgången till ekonomiska resurser som är avgörande för om en 1719 

elitsatsning är möjlig eller inte. Riksidrottförbundet presenterade under 2024 en rapport som visar 1720 

att många elitidrottare som satsar på sin idrott tvingas att leva med en ekonomi under 1721 

existensminimum. 1722 

1723 

För paraidrottare som vill elitsatsa är utmaningarna än större, särskilt om du är beroende av 1724 

samhällets stöd för att kunna utöva din idrott, exempelvis personlig assistans eller ledsagning. På 1725 

senaste Paralympics lyckades Sverige bara ta tre medaljer och hamnade på plats 72 bland länder 1726 

som tog medalj. Det är det sämsta resultatet hittills. 1727 

1728 

Ett par månader efter Paralympics i Paris fick bronsmedaljören i judo, Nicolina Pernheim Goodrich 1729 



53 
 

beslutet att kommunen dragit in hennes livsviktiga ledsagning, vilket gör det omöjligt för henne att 1730 

fortsätta sin elitsatsning. Tyvärr är det ett problem som många personer med 1731 

funktionsnedsättningar möter. Indragen eller kraftigt nedbantad assistans, krav på att själv 1732 

finansiera tävlingar, resor och träningsläger för sig själv och medhjälpare/assistent, vilket innebär att 1733 

para elitidrottare tvingas samla in dubbelt så mycket sponsring som vanliga elitidrottare. Det är både 1734 

orimligt och orättvist.  1735 

 1736 

Riksidrottsförbundet har tagit fram en inriktning för satsningen #elitidrott 2030 med åtta punkter för 1737 

att stärka elitidrotten från junior till senior och öka det internationella tävlandet. För att strategin 1738 

ska kunna genomföras och möjliggöra fortsatta svenska idrottsframgångar måste mer statliga 1739 

resurser till. Här har vi i Centerpartiet en viktig uppgift att driva på för att öka resurserna till svensk 1740 

elitidrott. Sverige vinner på att Sverige vinner.     1741 

 1742 

1743 

8.57.1 att Centerpartiet driver på för att öka det statliga stödet till elitidrott och para elitidrotten. 1744 

8.57.2 att öka kunskapen om paraelitidrottares behov av fungerande insatser enligt LSS eller SoL 1745 

för att kunna prestera i sin idrott. 1746 

1747 

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman att skicka vidare motionen med bifall. 1748 




